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Szanowni Państwo! 
 

Podobnie jak w latach poprzednich Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu przygotował 
„Raport o bezrobociu absolwentów szkół ponadgimnazjalnych Poznania i Powiatu 
Poznańskiego”, obrazujący sytuację absolwentów szkół na lokalnym rynku pracy na podstawie 
danych o bezrobociu rejestrowanym.  
Opracowanie zawiera dane statystyczne, zestawienia porównawcze od 2000 roku, informacje 
o możliwościach aktywizacji i zatrudnienia osób młodych oraz stanowi promocję działań 
podejmowanych przez Urząd Pracy. 
 Wyrażam przekonanie, że prezentowana publikacja, podobnie jak w latach poprzednich 
będzie się cieszyła zainteresowaniem uczniów i nauczycieli oraz zostanie wykorzystana przez 
osoby zajmujące się doradztwem zawodowym i edukacją. 
Aby umożliwić nieograniczony dostęp do opracowania zostało ono, podobnie jak poprzednie 
edycje udostępnione na stronie internetowej Urzędu Pracy. 
 
 
 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

Raport opracował zespół Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu,  

w składzie: 

- Małgorzata Pawlak, 

- Dagmara Żuławska, 
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WSTĘP 

  

 Bezrobocie absolwentów, młodzieży po ukończeniu szkół stanowi jeden  

z podstawowych problemów społecznych. Zjawisko bezrobocia młodych – absolwentów szkół jest 

wypadkową wielu czynników, związanych z obszarem edukacji, polityki państwa w zakresie wspierania 

wchodzenia młodych na rynek pracy, z obszarem przedsiębiorczości oraz mobilności,  

a przede wszystkim związane jest z sytuacją gospodarczo – ekonomiczną kraju, rejonu. 

 Absolwenci szkół, w obliczu spowolnienia gospodarczego i dużych trudności na rynku pracy stali 

się grupą szczególnie zagrożoną bezrobociem. Są oni dość często niekonkurencyjni na wymagającym 

i kapryśnym rynku pracy. Zagrożenie to wynika w głównej mierze z braku lub niewystarczającego 

doświadczenia zawodowego, niedostatecznych umiejętności zastosowania w praktyce wiedzy zdobytej 

w trakcie nauki, niedostosowania kierunku kształcenia do potrzeb pracodawców czy braku kompetencji 

i kwalifikacji oczekiwanych przez pracodawców. 

 Mając na względzie wagę problemu bezrobocia absolwentów, wpływu oferty edukacyjnej 

 i jakości kształcenia na możliwości zatrudnienia, Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu, jako jednostka 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu, od kilkunastu lat przygotowuje Raport.  

Powiatowy Urząd Pracy obejmuje swym działaniem miasto Poznań oraz powiat ziemski (17 

gmin) i realizuje szeroki zakres zadań związanych z promocją zatrudnienia, przeciwdziałaniem 

bezrobociu, wspieraniem przedsiębiorczości oraz aktywizacją zawodową bezrobotnych i poszukujących 

pracy.  

 Poznański rynek pracy jest największym w Wielkopolsce i jednym z większych  

w Polsce. Stopa bezrobocia dla Poznania i powiatu poznańskiego, która najczęściej wymieniana jest jako 

wskaźnik bezrobocia, należy do najniższych i na koniec lutego 2013 roku wyniosła 4,7% dla Poznania 

i 5,4% dla Powiatu Poznańskiego (14,4% w Polsce i 10,9% w Wielkopolsce). 

Jednakże, podobnie jak w całej Polsce, także na terenie działania Powiatowego Urzędu Pracy  

w Poznaniu w ostatnich kilku latach odnotowano znaczący wzrost liczby osób zarejestrowanych, przy 

spadającej liczbie ofert pracy. Przyczyn tej sytuacji należy szukać w spowolnieniu gospodarczym, które 

potwierdzają wskaźniki makroekonomiczne, coraz trudniejszej sytuacji gospodarczej w obszarze 

lokalnym i regionalnym oraz w kryzysie na europejskim rynku pracy.  Zmieniającą się na niekorzyść 

sytuację na poznańskim rynku pracy obrazują następujące dane:  na koniec grudnia 2011 roku w tut. 

Urzędzie zarejestrowane były 16.963 osoby bezrobotne, na koniec grudnia 2012 roku – 20.809 osób, 

a na koniec marca 2013 roku – 23.540 osób (to jest o ponad 13% więcej niż w grudniu 2012 roku). 

 



Spadek liczby pozyskanych ofert pracy potwierdzają dane:  w 2010 roku pozyskano 9.706 ofert, 

natomiast w 2012 r. – 8.141 ofert. 

Poza danymi statystycznymi, istotne znaczenie ma analiza struktury bezrobotnych według wykształcenia, 

wieku, czasu pozostawania bezrobotnym czy pozostawania w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

W grupie bezrobotnych, zgodnie z zapisami ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

wyróżnia się osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy, do których należą między innymi – osoby do 

25. roku życia, osoby bez doświadczenia zawodowego, osoby długotrwale bezrobotne, osoby 

niepełnosprawne. Aktualnie (na koniec marca 2013 roku) w strukturze bezrobotnych znajduje się: 

12,86% osób do 25. roku życia, 15,80% osób bez doświadczenia zawodowego, 28,96% osób długotrwale 

bezrobotnych. Wskaźniki te nie odbiegają od średnich krajowych. 

 Analizując grupę osób młodych należy odnotować, że odsetek osób do 25. roku życia 

sukcesywnie spada – na koniec lutego 2011 roku wyniósł 16,07%, na koniec lutego 2012 roku – 14,37%, 

a na koniec lutego 2013 roku – 12,68%. Pozytywne zmiany w tym zakresie wynikają przede wszystkim 

z różnorodnych, wielokierunkowych działań aktywizacyjnych, które skierowane są dla tej grupy 

wiekowej.  

Absolwenci szkół mają szczególną sytuację na rynku pracy, w dużej mierze nie posiadają doświadczenia 

zawodowego oraz umiejętności poszukiwania pracy oraz znajomości reguł poruszania się po rynku 

pracy. Ponadto często absolwenci szkół kończą kierunki, które nie są szczególnie poszukiwane na rynku 

pracy, a zdobyte kwalifikacje nie odpowiadają zapotrzebowaniu pracodawców. Pracodawcy oczekują 

osób z wysokimi kompetencjami informatycznymi (umiejącymi wykorzystywać narzędzia informatyczne 

do realizacji zadań zawodowych),  osób, które potrafią zastosować wiedzę teoretyczną zdobytą w szkole 

w praktyce – przy rozwiązywaniu konkretnych zadań zawodowych, osób o wysokich kompetencjach 

interpersonalnych. Jak wynika z badania przeprowadzonego przez Szkołę Główną Handlową 

w Warszawie, American Chamber of Commerce i Ernt & Young  Academy of  Business umiejętność 

efektywnej komunikacji, otwartość na rozwój i umiejętność pracy w zespole, to kluczowe cechy, które 

powinien posiadać absolwent szkoły wyższej („Czego szuka pracodawca” – Rzeczpospolita z 19.09.2012 

roku).  

  Ogromne znaczenie w procesie podejmowania pierwszej pracy nabierają wszelkie 

doświadczenia, które zdobywają uczniowie, studenci w trakcie nauki. Pracodawcy oczekują osób, które 

zdobyły doświadczenia czy to w formie praktyk, staży czy też wolontariatu lub działalności społecznej.  

 Analizując powyższe opinie należy podkreślić niebagatelne znaczenie jakości kształcenia, 

zarówno teoretycznego jak i praktycznego, dostosowania kierunków kształcenia i treści nauczania do 

potrzeb rynku pracy. Jakość kształcenia, elastyczne dostosowanie treści nauczania do potrzeb 

pracodawców, współpraca z pracodawcami przy kreowaniu programów praktyk, staży jest aktualnie 

jednym w ważniejszych wyzwań, jakie stoją przed rynkiem edukacyjnym. Czynniki te wpływają bowiem 

bezpośrednio na możliwości zatrudnienia absolwentów. 



Poza oferta edukacyjną, jakością kształcenia duże znaczenie w powodzeniu absolwentów  

w poszukiwaniu pracy ma wybór kierunku kształcenia, który winien być zgodny  

z predyspozycjami osobowymi ucznia.  

Wybór kierunku kształcenia, który po pierwsze jest zgodny z uwarunkowaniami 

osobowościowymi i zainteresowaniami, a po drugie odpowiada zapotrzebowaniu rynku pracy i jest 

realizowany na wysokim poziomie teoretycznym i praktycznym, daje duże szanse powodzenia  

w wejściu na rynek pracy. Ważnym jest także kreowanie wśród uczniów, a później absolwentów postaw 

przedsiębiorczości, jako formy realizacji swoich ambicji zawodowych, a także promocja aktywności 

zawodowej i gotowości do nauki prze całe życie. 

 Po raz kolejny przygotowaliśmy Raport o bezrobociu absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, 

który zawiera zestawienia danych statystycznych, analizę danych z ostatnich kilkunastu lat, informację 

o możliwościach zatrudnienia i aktywizacji oraz promocję usług oferowanych przez Urząd.  

Raport opracowano na podstawie danych Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu oraz danych 

pozyskanych z organów prowadzących szkoły (miasto Poznań, Powiat Poznański, Urząd Marszałkowski), 

ze szkół i wyższych uczelni, z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu i internetowego Serwisu 

Urzędów Pracy.  

Raport, podobnie jak w latach poprzednich zawiera zestawienia tabelaryczne szkół, zestawienia 

szkół według wskaźników bezrobocia1), wykresy obrazujące niektóre dane statystyczne oraz część 

opisową, przedstawiającą możliwości aktywizacji, zatrudnienia i propozycje usług oferowanych 

absolwentom w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu.  Niniejsze opracowanie ma na celu 

przedstawienie danych statystycznych, a także prezentację materiału do dalszych analiz w zakresie 

kierunków edukacji i rysujących się tendencji na lokalnym rynku pracy. 
  

                                                 
1)

 wskaźnik bezrobocia – procentowy udział liczby zarejestrowanych w Urzędzie bezrobotnych absolwentów danej 

szkoły w ogólnej liczbie absolwentów tej szkoły. 



I. STAN BEZROBOCIA WŚRÓD MŁODZIEŻY. 

 

POLSKA 

W kraju na koniec lutego 2013 roku w urzędach pracy zarejestrowanych było 2.336.700 

bezrobotnych, czyli o 168.500 osób (to jest o 7,77 %) więcej w stosunku do stanu na koniec lutego 2012 

roku. 

W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych znajdowało się 460.000 osób w wieku do 25. roku 

życia, czyli o 7.200 osób (to jest o 1,59%) więcej niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. Stanowiły 

one 19,69% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, a w końcu lutego 2012 roku – 20,9%. 

Analizując sytuację na rynku pracy na koniec lutego bieżącego roku w skali kraju, w stosunku do 

stanu sprzed roku, należy odnotować znaczny wzrost ogólnej liczby bezrobotnych, co jest negatywną 

zmianą wobec obserwowanej na przestrzeni lat 2007-2009 tendencji spadkowej liczby osób 

bezrobotnych. 

Tendencję spadkową bezrobocia rejestrowanego odnotowywano od kilku lat, i tak  na koniec 

lutego 2007 roku w stosunku do lutego 2006 roku odnotowano spadek o 18,66%, na koniec lutego 2008 

roku w stosunku do lutego 2007 roku aż o 23,71%, na koniec lutego 2009 roku spadek bezrobocia 

w stosunku do lutego 2008 roku był już niewielki i wyniósł 3,36%. Zmiana tej tendencji nastąpiła na 

koniec lutego 2010 roku, kiedy ogólna liczba osób bezrobotnych wzrosła w porównaniu do lutego 2009 

roku aż o 22,27%. W kolejnych latach odnotowywano mniejsze wzrosty, odpowiednio: 

 według stanu na koniec lutego 2011 roku ogólna liczba osób bezrobotnych wzrosła w porównaniu do 

lutego 2010 roku o 2,26%, 

 na koniec lutego 2012 roku ogólna liczba osób bezrobotnych wzrosła w porównaniu do lutego 2011 

roku o 0,84%. 

Odnotowany na koniec lutego bieżącego roku wzrost liczby bezrobotnych w porównaniu do lutego 

ubiegłego roku o 7,77% można zatem uznać za niepokojące zjawisko. 

Od kilku lat odnotowuje się tendencję spadkową bezrobocia w grupie osób w wieku do 25. roku 

życia, tj. zmiany w udziale osób w wieku do 25. roku życia w ogólnej liczbie zarejestrowanych osób 

bezrobotnych. Największy udział tej grupy wiekowej w ogólnej liczbie bezrobotnych w stosunku do 

poprzedniego roku zanotowano na koniec lutego 2010 roku, kiedy wzrost w stosunku do lutego 2009 

roku wynosił aż 27,62%. W kolejnych latach udział osób do 25 roku życia w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych bezrobotnych zdecydowanie spadł i wynosił odpowiednio: na koniec lutego 2011 roku 

wzrost w stosunku do lutego 2010 roku wynosił zaledwie 1,83%, na koniec lutego 2012 roku wzrost 

w stosunku do lutego 2011 roku wynosił 5,19%, natomiast na koniec lutego bieżącego roku wzrost 

w stosunku do lutego 2012 roku był ponownie znacznie niższy i wynosił 1,59%. 

 



WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 

W województwie wielkopolskim na koniec lutego 2013 roku w urzędach pracy zarejestrowanych 

było 165.081 bezrobotnych. W stosunku do lutego 2012 roku, liczba bezrobotnych w województwie 

wzrosła o 14.492 osoby, tj. o 9,62%. W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych znajdowało się 

37.439 osób w wieku do 25. roku życia, czyli o 1.568 osób, to jest 4,37% więcej niż w analogicznym 

okresie ubiegłego roku. Stanowiły one 22,68% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych w województwie, 

a w lutym 2012 roku – 23,80%. 

Analizując sytuację w województwie wielkopolskim od kilku lat odnotowywano tendencję spadku 

bezrobocia rejestrowanego. I tak na koniec lutego 2007 roku w odniesieniu do lutego 2006 roku 

odnotowano spadek o 22,66%, na koniec lutego 2008 roku w stosunku do lutego 2007 roku spadek aż 

o 33,53%. Na koniec lutego 2009 roku w stosunku do lutego 2008 roku liczba osób bezrobotnych wzrosła 

o 14 osób, czyli stan bezrobocia osiągnął poziom stanu z lutego 2008 roku. Negatywną zmianą w ogólnej 

tendencji spadkowej obserwowanej na przestrzeni ostatnich kilku lat stanowi wzrost liczby osób 

bezrobotnych na koniec lutego 2010 roku o 18,21% w stosunku do lutego 2009 roku. Jednakże na koniec 

lutego 2011 roku ponownie odnotowano spadek bezrobocia rejestrowanego – o 0,64% w stosunku do 

lutego 2010 roku. Natomiast na koniec lutego 2012 roku odnotowano nieznaczny wzrost – o 0,21% 

– w stosunku do stanu na koniec lutego 2011 roku. Odnotowany na koniec lutego bieżącego roku 

w stosunku do lutego 2012 roku wzrost o 9,62% jest negatywnym i niepokojącym zjawiskiem. 

 Należy jednocześnie zauważyć niepokojący wzrost udziału grupy osób do 25 roku życia  

w ogólnej liczbie osób bezrobotnych. Na koniec lutego 2012 roku w stosunku do lutego 2011 roku 

procentowy udział tej kategorii osób bezrobotnych spadł o 1,5%, natomiast na koniec lutego bieżącego 

roku w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego procentowy udział tej kategorii osób 

bezrobotnych wzrósł o 4,37%. 

 

POWIATOWY URZĄD PRACY W POZNANIU 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu na koniec lutego 2013 roku zarejestrowane były 

23.483 osoby bezrobotne, czyli o 4.155 osób, tj. o 21,5% więcej niż w analogicznym okresie roku 2012. 

W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych znajdowało się 2.977 osób w wieku do 25. 

roku życia, czyli o 200 osób, to jest o 7,2% więcej w stosunku do stanu sprzed roku. Stanowiły one 

12,68% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, natomiast w lutym 2012 roku - 14,37%. 

 W Powiatowym Urzędzie Pracy odnotowywano od kilku lat spadek bezrobocia rejestrowanego 

i tak na koniec lutego 2007 roku w odniesieniu do końca lutego 2006 roku odnotowano spadek 

o 23,93%, na koniec lutego 2008 roku w odniesieniu do końca lutego 2007 roku aż o 50,06%, na koniec 

lutego 2009 roku w odniesieniu do końca lutego 2008 roku o 17,03%. 



Niestety stan na koniec lutego 2010 roku wskazuje na zmianę tendencji spadkowej 

rejestrowanego bezrobocia. Wzrost liczby osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Poznaniu na koniec lutego 2010 roku w porównaniu do stanu na koniec lutego 2009 roku wyniósł 

81,88%. Według stanu na koniec lutego 2011 roku w porównaniu do stanu na koniec lutego 2010 roku 

wzrost wyniósł zaledwie 1,55%, więc w stosunku do danych z lat ubiegłych można było mówić  

o względnej stabilizacji. Natomiast w kolejnym latach ponownie wzrasta liczby zarejestrowanych osób 

bezrobotnych i tak na koniec lutego 2012 roku w stosunku do końca lutego 2011 roku wzrost liczby osób 

bezrobotnych wyniósł 7,45%, a na koniec lutego bieżącego roku w stosunku do końca lutego ubiegłego 

roku wzrost wyniósł aż 21,5%. 

Udział młodzieży do 25. roku życia w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych odniesieniu 

do lutego 2012 roku spadł o 1,69 punktu procentowego. 

 
Tabela 1 

Bezrobotni, w tym młodzież do 25 roku życia, zarejestrowani w urzędach pracy całego kraju, 
województwa wielkopolskiego oraz w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu na koniec lutego 2011, 
2012 i 2013 roku. 

 Bezrobotni 
zarejestrowani 

ogółem 

Osoby w wieku 
do 25 roku życia 

liczba 
% (3 :2) 

1 2 3 4 

Polska luty 2011 roku 2.150.200 477.600 22,21 

luty 2012 roku 2.168.200 452.800 20,88 

luty 2013 roku 2.336.700 460.000 19,69 

Województwo 
wielkopolskie 

luty 2011 roku 150.280 38.021 25,30 

luty 2012 roku 150.589 35.871 23,82 

luty 2013 roku 165.081 37.439 22,68 

Powiatowy Urząd Pracy 
w Poznaniu 

luty 2011 roku 17.988 2.891 16,07 

luty 2012 roku 19.328 2.777 14,37 

luty 2013 roku 23.483 2.977 12,68 

 
 
 



II. SYTUACJA ABSOLWENTÓW NA LOKALNYM RYNKU PRACY. 
 

POZNAŃ I POWIAT POZNAŃSKI 
 

Analiza sytuacji absolwentów na poznańskim rynku pracy, który obejmuje aglomerację poznańską 

(miasto Poznań i powiat ziemski – 17 gmin) została oparta o dane dotyczące liczby absolwentów 

analizowanych szkół w zestawieniu z liczbą absolwentów tych szkół, którzy zarejestrowali się  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu. Dane o liczbie absolwentów poszczególnych szkół 

pozyskaliśmy  

z organów prowadzących szkoły, z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu, ze szkół i uczelni. 

Analizowane szkoły w 2012 roku ukończyło 54.433 osoby (to jest mniej o 0,5% w stosunku do 

danych z poprzedniego Raportu). 

W odniesieniu do danych z poprzedniego Raportu odnotowano: 

- wzrost liczby absolwentów w następujących typach szkół: 

 zasadniczych zawodowych – o 60 osób, to jest o 5,71%, 

 technikach i szkołach równorzędnych – o 93 osoby (4,5%), 

 liceach profilowanych – o 2 osoby (1,23%), 

 policealnych szkołach zawodowych – o 514 osób (25,61%), 

 liceach zawodowych – o 32 osoby (0,49%). 

- spadek liczby absolwentów analizowanych szkół wyższych o 974 osoby (2,27%). 

 

 



Wykres 1 
Absolwenci według rodzaju analizowanych szkół z Poznania i powiatu poznańskiego w 2011  
i 2012 roku 

 

 

 

Przedmiotem analizy na potrzeby niniejszego Raportu objęto, wzorem lat poprzednich grupę osób, która 

w 2012 roku ukończyła poznańskie szkoły ponadgimnazjalne (z terenu Poznania i powiatu poznańskiego) 

i zarejestrowała się w okresie od marca 2012 roku do końca lutego bieżącego roku. 
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W omawianym okresie w Urzędzie zarejestrowało się 1783 absolwentów, co w porównaniu do 

danych sprzed roku stanowi nieznaczny wzrost o 48 osób. Nie odnotowujemy więc znacznego wzrostu 

liczby absolwentów rejestrujących się jako bezrobotni na przestrzeni ostatnich kilku lat. Biorąc pod 

uwagę strukturę bezrobotnych absolwentów według poziomu wykształcenia nie zauważa się istotnych 

zmian – nadal absolwenci wyższych uczelni stanowią większość zarejestrowanych bezrobotnych 

absolwentów (53,73% ogółu).  

Struktura bezrobotnych absolwentów według poziomu wykształcenia przedstawia się 

następująco: 

- absolwenci zasadniczych szkół zawodowych – 12,39 ogółu, 

- absolwenci techników zawodowych – 16,43%, 

- absolwenci liceów profilowanych – 0,90%, 

- absolwenci liceów ogólnokształcących – 11,05%, 

- absolwenci policealnych studiów zawodowych – 5,5%, 

- absolwenci szkół wyższych – 53,73%. 

Zestawienie graficzne struktury bezrobotnych absolwentów zarejestrowanych w omawianym okresie 

w porównaniu do danych z zeszłorocznego Raportu przedstawia poniższy wykres. 

 



Wykres 2 
Absolwenci według poziomu wykształcenia z lat szkolnych 2010/2011 i 2011/2012 zarejestrowani 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu do końca lutego 2012 i 2013 roku 

 

 
 

 

W celu porównania danych statystycznych, które obrazują problem bezrobocia absolwentów szkół 

stworzono wskaźnik bezrobocia, który stanowi procentowy udział liczby absolwentów zarejestrowanych 

jako bezrobotni w odniesieniu do ogółu absolwentów kończących szkoły.  

Wskaźnik ten oblicza się w odniesieniu do poszczególnych szkół, poziomów i typów szkół oraz jako 

wskaźnik dla całego „rocznika” absolwentów. Średni wskaźnik bezrobocia dla wszystkich absolwentów 

wyniósł 3,28% i w porównaniu do danych z poprzedniego Raportu  parametr ten wzrósł o 0,11 punktu 

procentowego. 

Wysokość wskaźnika bezrobocia dla poszczególnych typów szkół jest zróżnicowana i zależy od wielu 

czynników: zapotrzebowania rynku pracy na dane kwalifikacje, kompetencje (podaż ofert pracy), jakości 
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kształcenia, indywidualnych możliwości podjęcia pracy przez absolwentów (oczekiwania, aktywność, 

mobilność, determinacja itp.).  

Osobną kwestią jest wysokość wskaźnika bezrobocia absolwentów wyższych uczelni, który znacznie 

odbiega od wskaźników dla pozostałych szkół ponadgimnazjalnych. Powyższe wynika w dużej mierze 

z faktu, że Poznań jest dużym ośrodkiem akademickim i część absolwentów szkół wyższych po 

ukończeniu nauki wraca w rodzinne strony i nie rejestruje się w tut. Urzędzie. 

Wskaźnik bezrobocia dla absolwentów poszczególnych typów szkół wyniósł: 

- 19,89% - dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych (w porównaniu do danych  

z poprzedniego Raportu – wzrost o 4 punkty procentowe), 

 13,58% - dla absolwentów techników i szkół równorzędnych (spadek o 0,37 punktu 

procentowego), 

 9,76% - dla absolwentów liceów profilowanych (spadek o 1,97 punktu procentowego), 

 3,89% - dla absolwentów policealnych studiów zawodowych (bez zmian), 

 3,00% - dla absolwentów liceów ogólnokształcących (wzrost o 0,02 punktu procentowego), 

 2,29% - dla absolwentów wyższych uczelni (spadek o 0,01 punktu procentowego). 

 

Szczegółowe dane dotyczące wskaźników bezrobocia dla poszczególnych typów szkół w zestawieniu 

szkół publicznych i niepublicznych zawiera poniższa tabela. 
 

Tabela 2 
Średnie wskaźniki bezrobocia absolwentów szkół publicznych i niepublicznych na koniec lutego 2012 
i 2013 roku 

TYP SZKOŁY 
I ROK  

Liczba absolwentów Liczba absolwentów 
zarejestrowanych w PUP 

Wskaźnik bezrobocia 

Ogółem Szkoły 
publiczn

e 

Szkoły 
niepublicz

ne 

Ogółe
m 

Szkoły 
publiczn

e 

Szkoły 
niepublicz

ne 

Ogółe
m 
% 

(5:2) 

Szkoły 
publiczne 

% 
(6:3) 

Szkoły 
niepubliczn

e 
 % 

(7:4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Zasadnicze 
zawodowe 

2012 1051 1051 - 167 167 - 15,89 15,89 - 

2013 1111 1111  221 221 - 19,89 19,89 - 

Technika i 
szkoły 
równorzędne 

2012 2065 2064 1 289 289 - 14,00 14,00 - 

2013 2158 2157 1 293 292 1 13,58 13,54 100 

Licea 
profilowane 

2012 162 155 7 19 19 - 11,73 12,26 - 

2013 164 147 17 16 16 - 9,76 10,88 - 

Policealne 
studia 
zawodowe 

2012 2007 572 1435 78 33 45 3,89 5,77 3,14 

2013 2521 598 1923 98 40 58 3,89 6,69 3,02 

Licea  
ogólnokształc
ące 

2012 6542 5363 1179 195 159 36 2,98 2,96 3,05 

2013 6574 5141 1433 197 154 43 3,00 3,00 3,00 

Szkoły 
wyższe 

2012 42879 30289 12590 987 735 252 2,30 2,43 2,00 

2013 41905 29034 12871 958 703 255 2,29 2,42 1,98 

RAZEM 
2012 54706 39494 15212 1735 1402 333 3,17 3,55 2,19 

2013 54433 38188 16245 1783 1426 357 3,28 3,73 2,20 

 



Analizując sytuację absolwentów z rocznika 2012 na rynku pracy należy wziąć pod uwagę także 

wskaźnik osób pozostających w rejestrze bezrobotnych na koniec lutego następnego roku.  

Pod uwagę bierze się odsetek absolwentów, którzy są bezrobotnymi na koniec lutego 2013 roku,  

w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych absolwentów. Aktualnie wskaźnik ten wyniósł 60,80%, co 

w porównaniu do poprzedniego Raportu stanowi wzrost o 4,32 punktu procentowego. Dość wysoki 

wskaźnik pozostawania bezrobotnym może wynikać przede wszystkim z trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu wynika, że na koniec lutego 2013 roku w rejestrze 

bezrobotnych pozostawało nadal 1084 absolwentów analizowanych szkół, z czego: 

 646 osób – absolwenci wyższych uczelni (67,43% bezrobotnych absolwentów tych szkół), 

 150 osób – absolwenci techników zawodowych (51,19%), 

 140 osób – absolwenci zasadniczych szkół zawodowych (63,36%), 

 109 osób – absolwenci liceów ogólnokształcących (55,33%), 

 34 osób – absolwenci policealnych studiów zawodowych (34,69%), 

 5 osób – absolwenci liceów profilowanych (31,25%). 

Odnosząc dane dotyczące liczby pozostających bezrobotnymi na koniec lutego następnego roku  

w stosunku do liczby absolwentów kończących szkoły należy zauważyć, że podobnie jak w latach 

poprzednich najwyższy wskaźnik odnotowano dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych 

(12,60%), natomiast najniższy dla absolwentów szkół wyższych (1,54%). 

Spośród zarejestrowanych absolwentów z rocznika 2012   pracę lub działalność gospodarczą 

podjęły 464 osoby (ponad 26%), a 235 osób (ponad 13%) utraciło status bezrobotnego z innych 

przyczyn. 

Odsetek bezrobotnych absolwentów, którzy podjęli prace dla poszczególnych typów szkół wyniósł: 

- 44,90% dla zarejestrowanych absolwentów policealnych studiów zawodowych, 

- 29,69% dla zarejestrowanych absolwentów techników zawodowych, 

- 25,00% dla zarejestrowanych absolwentów liceów profilowanych, 

- 24,37% dla zarejestrowanych absolwentów liceów ogólnokształcących, 

- 24,11% dla zarejestrowanych absolwentów wyższych uczelni, 

- 22,62% dla zarejestrowanych absolwentów zasadniczych szkół zawodowych. 

 

Powyżej przedstawiono analizę sytuacji absolwentów na poznańskim rynku pracy, szczegółowe dane 

dotyczące liczby absolwentów, liczby bezrobotnych, wskaźników zawiera część tabelaryczna Raportu. 

 



III. ANALIZA ZAWODÓW  
 

Niniejsza analiza zawodów została sporządzona w oparciu o dane dotyczące zawodów uzyskiwanych 

w analizowanych szkołach z terenu Poznania i Powiatu Poznańskiego oraz dane dotyczące pozyskanych 

przez Urząd ofert pracy. Z uwagi na obowiązujące przepisy pracodawcy mają możliwość wyboru sposobu 

prowadzenia naboru i nie mają obowiązku powiadamiania publicznych służb zatrudnienia o wolnych 

miejscach pracy, co powoduje, że analiza zawodów opiera się tylko na ofertach, które pozyskał Urząd. 

 Wybór zawodu należy do najistotniejszych w procesie budowania swojej ścieżki zawodowej. 

Wybór ten należy także do najtrudniejszych, ponieważ wymaga od młodego człowieka obiektywnej 

oceny własnych możliwości, samopoznania, wiedzy w zakresie zawodoznawstwa oraz podstawowych 

informacji na temat rynku pracy. Specjaliści w zakresie rynku pracy od wielu już lat wskazują  

na konieczność rozwijania systemu doradztwa zawodowego na etapie szkoły gimnazjalnej, gdyż 

aktualnie uczniowie nie posiadają nawet podstawowej wiedzy z zakresu zawodoznawstwa  

(nie wiedzą jakie w ogóle są zawody). Ponadto system taki winien zapewnić stały, nie incydentalny 

dostęp ucznia gimnazjum do profesjonalnego doradcy zawodowego.  

 

1. ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODOWE 

 

W 2012 roku analizowane szkoły zawodowe ukończyło 1111 absolwentów, co stanowi wzrost o 60 osób 

(o 5,71%) w stosunku do danych z poprzedniego Raportu. Wykaz zawodów, które najliczniej uzyskiwali 

absolwenci szkół zawodowych: 

- kucharz małej gastronomii – 333 absolwentów (29,97% ogółu absolwentów zasadniczych szkół 

zawodowych, w poprzednim roku – 20,46%), 

- fryzjer – 184 absolwentów (16,56%, w poprzednim roku – 11,8%), 

- sprzedawca – 99 absolwentów (8,91%, w poprzednim roku – 9,8%), 

- mechanik pojazdów samochodowych – 88 absolwentów (7,92%, w poprzednim roku – 10,57%). 

 

Odnosząc powyższe dane dotyczące najliczniejszych zawodów, które uzyskują absolwenci 

zasadniczych szkół zawodowych do danych dotyczących liczby pozyskanych ofert pracy należy 

odnotować, że podobnie jak w latach poprzednich, największe możliwości zatrudnienia mają sprzedawcy 

(238 ofert w 2012 roku), natomiast liczby pozyskanych ofert pracy dla osób z pozostałymi ww. 

kwalifikacjami były zdecydowanie niewystarczające (np. kucharz małej gastronomii – 18 ofert, fryzjer – 

21 ofert, mechanik pojazdów samochodowych – 9 ofert).  

 



2.  TECHNIKA I SZKOŁY RÓWNORZĘDNE  

 

 Analizowane szkoły ukończyło w 2012 roku 2158 absolwentów, co w porównaniu do danych  

z poprzedniego Raportu stanowi wzrost o 93 osoby (4,5%). Najliczniej reprezentowane zawody na tym 

poziomie wykształcenia: 

- technik informatyk – 268 osób (12,42% ogółu absolwentów techników,  

w poprzednim roku – 11,82%), 

- technik hotelarstwa – 239 osób (11,08%, w poprzednim roku – 10,85%), 

- technik ekonomista – 173 osoby (8,02%, w poprzednim roku – 7,46%), 

- technik logistyk – 164 osoby (7,6%), 

- technik pojazdów samochodowych – 133 osoby (6,16%), 

- kucharz – 128 osób (5,93%). 

 

Analizując dane dotyczące pozyskanych ofert pracy w kategorii osób z kwalifikacjami zawodowymi 

na poziomie średnim można zauważyć, że nadal występuje znaczny niedobór ofert pracy. W 2012 roku 

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu pozyskał: 32 oferty dla techników informatyków, 31 ofert dla 

techników handlowców, 17 ofert dla techników ekonomistów, 13 ofert dla techników budownictwa. 

 

3.  POLICEALNE STUDIA ZAWODOWE 

 

W 2012 roku analizowane szkoły policealne ukończyło 2521 absolwentów, co w odniesieniu do 

poprzedniego roku stanowi wzrost o 514 osób (25,61%). Wśród absolwentów tego poziomu najwięcej 

osób uzyskało kwalifikacje zawodowe: 

- technika usług kosmetycznych – 397 osób (15,75% ogółu absolwentów szkół policealnych,  

w poprzednim roku 16,49%), 

- technika farmaceutycznego – 212 osób (8,41%, w poprzednim roku – 8,12%), 

- technika administracji – 171 osób (6,78%, w poprzednim roku – 9,22%), 

- technika informatyka – 166 osób (6,58%). 

Wśród ofert pracy skierowanych do osób z wykształceniem policealnym zawodowym odnotowano 

niewielkie liczby ofert pracy dla osób z kwalifikacjami technika prac biurowych (69 ofert), technika usług 

fryzjerskich (34 oferty), technika informatyka i technika ochrony osób i mienia (po 23 oferty) czy 

technika administracji (15 ofert). 

 



4. WYŻSZE UCZELNIE – KIERUNKI  

 

Wyższe uczelnie zlokalizowane w Poznaniu w 2012 roku ukończyło 41.905 absolwentów,  

co w odniesieniu do danych sprzed roku stanowi spadek o 974 osoby (2,27%). Podobnie jak  

w latach poprzednich wśród absolwentów szkół wyższych dominowały następujące kierunki: 

- pedagogika (bez pedagogiki specjalnej) – 3968 osób (9,47% ogółu absolwentów szkół wyższych, 

w poprzednim Raporcie – 7,85%), 

- zarządzanie – 3187 osób (7,61%, w poprzednim roku –  7,85%), 

- finanse i rachunkowość – 2800 osób (6,68%, w poprzednim roku –  6,89%), 

- filologie – 2180 osób (5,20%, w poprzednim roku –  5,98%), 

- administracja – 1656 osób (3,95%, w poprzednim roku – 4,32%), 

- turystyka i rekreacja – 1628 osób (3,88%). 

 

Analizując dane dotyczące liczby pozyskanych ofert pracy dla osób z wykształceniem wyższym można 

zauważyć, że od kilku lat największe możliwości znalezienia pracy zgodnej z uzyskanymi kwalifikacjami 

mają absolwenci kierunków technicznych (szczególnie informatycy), ekonomicznych (szczególnie 

z zakresu finansów i rachunkowości) oraz filolodzy (filologia angielska). 

Problem bezrobocia absolwentów wyższych uczelni jest wypadkową wielu czynników, 

związanych z ofertą edukacyjną, jakością i treściami kształcenia nieodpowiadającymi potrzebom rynku 

pracy, wyborem kierunku kształcenia, który często nie odpowiada zapotrzebowaniu pracodawców. 

Ponadto nie bez znaczenia pozostaje odsetek osób z wykształceniem wyższym w odniesieniu do liczby 

osób kończących szkoły zawodowe i średnie zawodowe. Do 2015 roku przybędzie ok. 2,2 mln 

absolwentów szkół wyższych i tylko 1,15 mln osób z wykształceniem zawodowym („Ucz się do pracy” – 

Gazeta Wyborcza z 25.04.2013 roku). Tak duże dysproporcje w strukturze wykształcenia absolwentów 

powodują dewaluację wykształcenia wyższego i co za tym idzie podejmowanie pracy przez absolwentów 

wyższych uczelni poniżej zdobytych kwalifikacji. Aktualnie wyższe uczelnie mają obowiązek prowadzenia 

monitoringu losów absolwentów, który da możliwość analizy jaką pracę podejmują absolwenci 

poszczególnych uczelni i kierunków oraz  w jakim okresie po ukończeniu szkoły. 

Istotnym czynnikiem wpływającym na możliwości znalezienia pracy jest indywidualna postawa 

i aktywność absolwentów wyższych uczelni, a także niedostateczne umiejętności skutecznego 

poszukiwania pracy oraz niski odsetek osób przedsiębiorczych. 

Specjaliści, analitycy rynku pracy podkreślają, że kształcenie na poziomie wyższym wymaga 

ścisłej współpracy uczelni z biznesem, pracodawcami kreującymi nowe miejsca pracy w zakresie 

tworzenia programów nauczania, praktyk i staży, które będą odpowiadały na potrzeby nowoczesnego, 

zmieniającego się rynku pracy. 



Pracodawcy oczekują od absolwentów wyższych uczelni komunikatywności, analitycznego 

myślenia, zdolności zarządzania projektami, także pod presją czasu, a ponadto znajomości zasad 

ekonomii, prawa i języków obcych. Jak wynika z badania pracodawców województwa wielkopolskiego, 

w naszym województwie występuje nadmiar absolwentów kierunków humanistycznych, bez 

doświadczenia. Pracodawcy oczekują następujących kompetencji: znajomości języków obcych (między 

innymi –  niemiecki, francuski, włoski, angielski), znajomości języków programowania, programów 

wsparcia klienta, obsługi baz danych („Co trzeba umieć by dostać pracę” – Gazeta Wyborcza 

z 25.04.2013 roku). 

 

IV. OFERTY PRACY I MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA ABSOLWENTÓW I MŁODZIEŻY 
DO 25 ROKU ŻYCIA, AKTYWIZACJA ZAWODOWA. 

 

1. OFERTY PRACY I MOŻLIWOŚCI ZATRUDNIENIA 
 

Rok 2012, podobnie jak lata poprzednie, nie przyniósł poprawy na lokalnym rynku pracy. 

Utrzymujący się deficyt ofert pracy wpływał na wydłużenie się okresu szukania pracy, dużą 

konkurencyjność osób poszukujących pracy w trakcie rekrutacji i  trudności z pozyskaniem ofert 

zatrudnienia. Specjaliści, analitycy rynku pracy wskazują jako przyczyny spadku liczby ofert pracy  

w ostatnich kilku latach, sytuację ekonomiczno – gospodarczą kraju i problemy na rynkach europejskich. 

Pracodawcy wskazują natomiast na znaczne obciążenie finansowe umów o pracę (oskładkowanie)  

i wysokość obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

Mimo  symptomów spowolnienia gospodarczego Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu odnotował  

nieznaczny wzrost  liczby ofert pracy. Liczba ofert pracy pozyskanych w 2012 roku wyniosła 8141 

ogółem, co stanowi wzrost o 0,51 % w porównaniu z rokiem ubiegłym. Oferty pracy, które zgłaszano do 

Urzędu pochodziły najczęściej od mikroprzedsiębiorców.  

Ponadto pracodawcy nadal wykazywali zainteresowanie zatrudnieniem cudzoziemców (w ramach 

procedury uproszczonej – z Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdowy ) bez obowiązku uzyskania zezwolenia na 

pracę – w 2011 roku zarejestrowano 4856 oświadczeń, w 2012 roku – 4011 oświadczeń. 

Powiatowy Urząd Pracy obserwuje nadal zainteresowanie  przedsiębiorców - pracodawców  aktywizacją 

młodych bezrobotnych w formie staży oraz dofinansowaniem tworzenia stanowisk pracy. Realizacja tych 

form współpracy jest jednak uzależniona od pozyskania środków z Funduszu Pracy oraz Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

W 2012 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu dysponował środkami Funduszu Pracy oraz 

Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach których zorganizował staże dla młodzieży do 25. roku 

życia, spośród 885  bezrobotnych, którzy zdobywali nowe umiejętności i doświadczenie zawodowe  

w formie staży u pracodawców  466 osób  podjęło pracę. 



Analizując dane dotyczące efektywności zatrudnieniowej tej formy aktywizacji należy zauważyć, 

że mimo trudnej sytuacji na rynku pracy staże charakteryzują się dość wysokim, ponad 52%, 

wskaźnikiem zatrudnienia. 

 

Zapotrzebowanie na statystycznie wolne miejsca pracy było zdecydowanie wyższe niż liczba ofert 

pozyskanych przez Urząd. Dane dotyczące pozyskanych ofert pracy (w tym ofert staży) przedstawia 

poniższa tabela. 

 
Tabela 3 
Oferty pracy oraz liczba bezrobotnych przypadająca na pozyskane oferty pracy w okresie od marca 2012 
roku do lutego 2013 roku 
 

Miesiąc Liczba bezrobotnych Liczba ofert pracy Średnia liczba osób  
na 1 ofertę pracy 

ogółem do 25 roku 
życia 

ogółem staży ogółem 
(2:4) 

do 25 roku 
życia (3:5) 

1 2 3 4 5 6 7 

Marzec 2012 19720 2741 651 332 30,29 8,26 

Kwiecień 2012 19207 2417 527 82 36,45 29,48 

Maj 2012 18889 2275 644 148 29,33 15,37 

Czerwiec 2012 18446 2078 532 132 34,67 15,74 

Lipiec 2012 18441 2027 580 195 31,79 10,39 

Sierpień 2012 18246 1975 668 37 27,31 53,38 

Wrzesień 2012 18592 2118 608 68 30,58 31,15 

Październik 2012 19107 2274 763 38 25,04 59,84 

Listopad 2012 20177 2545 619 19 32,60 133,95 

Grudzień 2012 20809 2643 467 0 44,56 2643 

Styczeń 2013 22476 2890 479 122 46,92 23,69 

Luty 2013 23483 2977 532 185 44,14 16,09 

 

Analizując dane z powyższej tabeli i odnosząc je do poprzednich Raportów należy zauważyć, że 

od wielu lat utrzymuje się zdecydowany niedobór ofert pracy w odniesieniu do liczby osób 

poszukujących pracy. W porównaniu do danych z zeszłorocznego Raportu liczba pozyskanych ofert 

zmalała z 7.703 do 7.070, to jest o 8.22%, natomiast liczba ofert staży dla osób do 25. roku życia (w tym 

absolwentów) w omawianym okresie znacznie wzrosła  z 511  do 1358,  co stanowi wzrost  o 165,8%. 

Wzrost liczby ofert stażowych wynika ze zwiększenia kwoty środków Funduszu Pracy i Europejskiego 

Funduszu Społecznego przeznaczonych na tę formę aktywizacji bezrobotnych. 

 Podobnie jak w latach poprzednich średnia liczba osób przypadających na 1 ofertę ulegała 

znacznym wahaniom w trakcie roku. Różnice te wynikały z sezonowości niektórych prac, jak  



i z terminów pozyskiwania środków finansowych na aktywizację bezrobotnych. Z analizy podanych wyżej 

danych wynika, że najtrudniejsza sytuacja w aktywizacji ludzi młodych miała miejsce w miesiącu grudniu, 

kiedy to nie utworzono ani jednego miejsca stażu. Wynikało to z wykorzystania środków pozyskanych na 

aktywizację. Statystycznie najmniej – ponad 8 osób – przypadało na 1. ofertę stażową w marcu 2012 

roku, kiedy to pozyskano największą liczbę ofert stażowych. 

Przedstawione powyżej dane statystyczne dotyczą liczebności pozyskanych ofert w zestawieniu do liczby 

osób bezrobotnych, jednakże istotne znaczenie ma struktura ofert pracy według poziomu wykształcenia, 

którą prezentujemy poniżej. 

 

Tabela 4 
Struktura ofert pracy w 2011 roku i 2012 roku według poziomu wykształcenia 

Poziom wykształcenia Rok 2011 Rok 2012 

Liczba ofert % ogółu Liczba ofert % ogółu 

podstawowe 2187 27 2117 26 

zawodowe 3888 48 3093 38 

średnie 1296 16,50 1954 24 

Wyższe 729 8,5 977 12 

Razem 8100 100 8141 100 

 

Z analizy przedstawionych danych wynika, że w ostatnim roku struktura ofert pracy według 

wykształcenia uległa zmianie: 

- dla osób z wykształceniem podstawowym – spadek  o 1 punkt procentowy, 

- dla osób z wykształceniem zawodowym – spadek o 10 punktów procentowych, 

- dla osób z wykształceniem średnim – wzrost o 8  punktów procentowych, 

- dla osób z wykształceniem wyższym – wzrost   o 4 punkty procentowe. 

 

Mimo zmian w strukturze nadal największy odsetek stanowią oferty pracy dla osób  

z wykształceniem zawodowym (38% ogółu). Potwierdza to utrzymującą się od lat tendencję 

poszukiwania pracowników posiadających konkretne kwalifikacje zawodowe, lecz coraz częściej 

pracodawcy oczekują od kandydatów dodatkowo średniego poziomu wykształcenia i zawodu 

(największy wzrost liczby ofert pracy dla osób z wykształceniem średnim  zawodowym).  

 

 

 

 



Dokonując dalszej analizy pozyskanych w omawianym okresie ofert pracy odnotowano największe 

zapotrzebowanie na pracowników w następujących branżach:  

- działalność w zakresie administrowania i działalność wspierająca (np. prowadzenie biur, call center, 

organizacja targów)     - 1794 oferty, 

- handel      - 1163 oferty, 

- administracja publiczna     - 852 oferty, 

- działalność profesjonalna, naukowa i techniczna - 609 ofert, 

- działalność finansowa i ubezpieczeniowa  - 312 ofert, 

- transport, gospodarka magazynowa i łączność  - 305 ofert. 

 

Osobom bez kwalifikacji zawodowych najczęściej proponowano pracę w charakterze: robotnika 

gospodarczego, sprzątaczki, robotnika fizycznego/budowlanego, kierowcy kat. C, CE, sortowacza, 

pomocnika magazyniera, pracownika ochrony (bez licencji). 

 Wśród osób z wykształceniem zawodowym pracodawcy najczęściej poszukiwali pracowników 

posiadających kwalifikacje: kucharza, fryzjera, sprzedawcy/kasjera, doradcy klienta, telemarketera, 

rzeźnika-wędliniarza, spawacza różnych specjalności, elektryka, montera konstrukcji budowlanych, 

montera instalacji i urządzeń sanitarnych czy stolarza. 

W grupie osób z wykształceniem średnim pracodawcy zgłaszali zapotrzebowanie głównie na: 

pracowników księgowości, techników: budownictwa, informatyków, mechaników, handlowców, 

pracowników magazynowych czy obsługi telefonicznej klienta (call center). 

Spośród osób wykształceniem wyższym najczęściej oferowano  pracę na stanowisku: specjalisty – 

handlowca, doradcy finansowego, informatyka, asystenta prawnego, specjalisty ds. rekrutacji czy 

inżyniera mechanika.  

Mimo zwiększającej się liczby osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Poznaniu nadal nie wszyscy pracodawcy znajdowali kandydatów do pracy, spełniających ich 

wymagania. Wynika to, po pierwsze z braku adekwatności kwalifikacji posiadanych przez osoby 

bezrobotne w stosunku do oczekiwań pracodawców. Po drugie, pracodawcy oczekiwali, poza 

kwalifikacjami formalnymi wynikającymi z wykształcenia, ukończonych kursów także doświadczenia na 

danym stanowisku. Na równi z powyższymi wymaganiami pracodawcy oczekują od kandydatów do pracy 

kreatywności, umiejętności pracy w zespole, umiejętności wykorzystania wiedzy w praktyce, 

samodzielności i gotowości uczenia się. 

  Mając na względzie analizę ofert pracy i oczekiwania pracodawców  Powiatowy Urząd Pracy  

w Poznaniu realizował różnorodne szkolenia zawodowe i przekwalifikowania. Oferta Urzędu 

ukierunkowana była zarówno pod zapotrzebowanie pracodawców  jak i indywidualne potrzeby 

(niedobory kompetencyjne, kwalifikacyjne) bezrobotnych.  



Poniżej prezentujemy wykresy obrazujące zestawienie najliczniejszych grup zawodowych absolwentów  

w zestawieniu do liczby zarejestrowanych bezrobotnych i pozyskanych ofert pracy. 

 

Wykres 3 
Najliczniejsze grupy zawodowe absolwentów i bezrobotnych zasadniczych szkół zawodowych 
w odniesieniu do zgłoszonych ofert pracy 
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Wykres 4 
Najliczniejsze grupy zawodowe absolwentów i bezrobotnych  techników i szkół równorzędnych w 
odniesieniu do zgłoszonych ofert pracy 
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Wykres 5 
Najliczniejsze grupy zawodowe absolwentów i bezrobotnych policealnych studiów zawodowych 
techników i szkół równorzędnych w odniesieniu do zgłoszonych ofert pracy 
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Wykres 6 
Najliczniejsze grupy zawodowe absolwentów i bezrobotnych wyższych uczelni w odniesieniu do 
zgłoszonych ofert pracy 

 
 
Jak wynika z przedstawionych wyżej danych w każdej kategorii wykształcenia odnotowuje się znaczne 

dysproporcje pomiędzy liczbą zarejestrowanych a liczbą pozyskanych ofert pracy. Spośród absolwentów 

szkół zawodowych największe możliwości uzyskania pracy mają nadal  sprzedawcy, choć liczba 

zgłoszonych ofert pracy zmalała z 411 ofert w 2011 roku do  238 ofert w 2012 roku.  

W stosunku do danych z poprzedniego Raportu nieznacznie  zwiększyło się zapotrzebowanie  

na kucharzy małej gastronomii (w tym osób  ze specjalizacją  kuchni regionalnych) i monterów urządzeń 

sanitarnych. W kategorii zawodów na poziomie średnim zawodowym najwięcej ofert pozyskano dla 

techników informatyków, nieco spadło zapotrzebowanie na techników handlowców.  

W grupie ofert skierowanych dla osób z wykształceniem policealnym  największe szanse  

w znalezieniu pracy mieli technicy prac biurowych oraz technicy usług fryzjerskich. W kategorii ofert dla 

osób w wykształceniem wyższym najwięcej możliwości podjęcia pracy mieli specjaliści w zakresie 

finansów i rachunkowości oraz informatycy. 
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2. AKTYWIZACJA ZAWODOWA 

 

Sytuacja w zakresie aktywizacji osób młodych w 2012 roku uległa polepszeniu. Pozyskanie przez Urząd 

środków na aktywizację bezrobotnych pozwoliło realizować różnorodne formy pomocy dla osób 

młodych, wchodzących po raz pierwszy na rynek pracy w podstawowych obszarach związanych z: 

- indywidualnym pośrednictwem pracy, 

- podnoszeniem kwalifikacji zawodowych lub przekwalifikowaniem (kursy, szkolenia, staże), 

- nabywaniem praktyki zawodowej w realnym środowisku pracy – u pracodawcy (staże), 

- pomocą w aktywnym poszukiwaniu pracy (indywidualne doradztwo zawodowe, warsztaty 

aktywizacyjne, zajęcia Klubu Pracy), 

- wsparciem postaw przedsiębiorczości (merytoryczne – Poznański Ośrodek Wspierania 

Przedsiębiorczości, pomoc finansowa). 

Podejmowane działania, mające na celu skuteczne wprowadzenie absolwentów na rynek pracy 

realizowane były w sferze informacyjnej, doradczo – aktywizacyjnej oraz wspierającej. 

W ramach sfery informacyjnej w zakresie rynku pracy, możliwości zatrudnienia i aktywizacji, 

oferowanych usług rynku pracy, pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu uczestniczyli 

w spotkaniach z osobami zainteresowanymi, uczniami, poszukującymi pracy w trakcie targów pracy, 

targów edukacyjnych, giełd pracy, konferencji, spotkań z młodzieżą na terenie szkół, uczelni. Informacja 

na temat możliwości uczestnictwa w różnego rodzaju inicjatywach, projektach, realizowanych także 

przez inne niż Urząd instytucje/jednostki, udostępniana była na stronach internetowych Urzędu.  

W sferze działań doradczo –  aktywizujących oferowano pomoc w aktywnym poszukiwaniu 

pracy poprzez zajęcia indywidualne i grupowe. Doradcy zawodowi, prowadzący spotkania przedstawiali 

bieżące informacje dotyczące rynku pracy, doradzali młodym ludziom w zakresie przygotowania 

dokumentów aplikacyjnych i wspierali indywidualną pomocą w zdobyciu  wiedzy z zakresu aktywnego 

poszukiwania pracy,  czy autoprezentacji. Bezrobotni do 25. roku życia, w tym także absolwenci szkół 

ponadgimnazjalnych zapoznawani byli z dostępnymi w Urzędzie formami wspierającymi aktywność 

zawodową. W  2012 roku z konsultacji indywidualnych i grupowych skorzystało  łącznie 740  osób do 25. 

roku życia.   

Dodatkowo w ramach współpracy z partnerami zewnętrznymi Urząd współpracował w różnego 

rodzaju projektach związanych z doradztwem zawodowym, pomocą w aktywnym i skutecznym 

poszukiwaniu pracy, wsparciem osób w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (np. projekt 

„Telepracownik przyszłości – innowacyjny model aktywizacji zawodowej niepełnosprawnych 

absolwentów”, program JUNIOR – program aktywizacji zawodowej niepełnosprawnych absolwentów, 

„Program bezpieczne praktyki”). 

W sferze  wspierającej doradcy zawodowi, liderzy Klubu Pracy, specjaliści rozwoju zawodowego 

podejmowali różnorodne działania związane z indywidualnym doradztwem, pomocą w aktywnym 



poszukiwaniu pracy, podnoszeniem kwalifikacji zawodowych i dostosowaniem ich do potrzeb rynku 

pracy. Jednocześnie pośrednicy pracy wspierali absolwentów w poszukiwaniu odpowiedniej pracy. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom absolwentów, którzy nie zawsze potrafią 

skutecznie poszukiwać pracy, podobnie jak w latach poprzednich, realizowano zajęcia w Klubie Pracy. 

W trakcie zajęć klubowych młodzież mogła, przy wsparciu profesjonalistów skorzystać z badań 

testowych określających predyspozycje zawodowe, dokonać samooceny zainteresowań zawodowych, 

a także poznać zakres elektronicznych baz danych o ofertach i pracodawcach. Ponadto uczestnicy zajęć 

mieli możliwość praktycznego wykorzystania zdobytej wiedzy poprzez samodzielne poszukiwanie pracy 

i indywidualne konsultacje w zakresie  przebiegu i efektów odbytych rozmów z pracodawcami. Możliwe 

było również skorzystanie z pomocy doradcy personalnego i wizażystki. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także realizowane przez Urząd szkolenia, organizowane 

w formie grupowej oraz indywidualnej, w których w 2012 roku uczestniczyło łącznie 151 bezrobotnych 

do 25. roku życia (wzrost liczby przeszkolonych o 7,86% w stosunku do roku poprzedniego). Przykładowe 

kursy to: obsługa kas fiskalnych i terminali płatniczych wraz z fakturowaniem, kurs sekretarek – 

asystentek, obsługa komputerowych programów magazynowych, szkolenie podstawowe strażaka 

jednostek ochrony przeciwpożarowej. W okresie 6 miesięcy od zakończenia szkolenia 61,1 % 

uczestników tej formy podnoszenia kwalifikacji podjęło pracę.  

Wzorem lat ubiegłych Urząd pozyskiwał środki Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego 

dla promocji samozatrudnienia. Taki sposób na realizację własnych ambicji zawodowych wykazała 

większa niż w 2011 roku  grupa osób młodych. Etapem wstępnym do usamodzielnienia gospodarczego, 

związanym z uzyskaniem dofinansowania rozpoczęcia działalności gospodarczej było korzystanie przez 

młodzież z systemu doradztwa i szkoleń, świadczonych m.in. w ramach usług Poznańskiego Ośrodka 

Wspierania Przedsiębiorczości.  

W 2012 roku przyznano 67 jednorazowych dofinansowań na rozpoczęcie własnej działalności 

gospodarczej dla ludzi młodych (co stanowi wzrost o 39,58% w porównaniu do roku poprzedniego). 

Spośród młodych osób, które otrzymały przedmiotową pomoc najwięcej rozpoczęło działalność  

w zakresie różnego rodzaju usług (np. projektowania graficznego, architektonicznego, usług 

kosmetycznych, informatycznych, wykonywania instalacji elektrycznych, alarmowych  

i teleinformatycznych). 

 

Od czerwca 2012 roku Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu,  jako jeden z 23 urzędów w Polsce 

przystąpił do realizacji projektu pilotażowego „Twoja kariera - Twój wybór". Jego celem jest poprawa 

sytuacji osób młodych na rynku pracy oraz testowanie nowych instrumentów związanych  

z aktywizacją bezrobotnych (np. bon szkoleniowy, stażowy, bon na podjęcie nauki w szkole 

ponadgimnazjalnej, bon na studia podyplomowe, premia dla pracodawcy). Pilotażem objęto 100 osób 

w grupie głównej i 100 osób w grupie kontrolnej. 



Projekt przewiduje wypracowanie innowacyjnej metody pracy z klientem, polegającej na objęciu 

osoby bezrobotnej intensywną, indywidualną pomocą, z wykorzystaniem nowych instrumentów. 

W ramach projektu  28 osób (w tym 19 kobiet) skierowano na staż zawodowy, a 40 osób (w tym 12 

kobiet) na szkolenia zawodowe, 2 osoby (1 kobieta) podjęły studia podyplomowe. W wyniku 

przeprowadzonych działań do końca marca 2013 roku 53 osoby  podjęły zatrudnienie, z tego 27 osób 

z grupy głównej i 25 osób z grupy kontrolnej. 

 

V. ANALIZA PORÓWNAWCZA DANYCH ZAWARTYCH W RAPORTACH  
O BEZROBOCIU  ABSOLWENTÓW WYDANYCH W LATACH  2001 – 2013. 
  
1. LICZBA ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH WEDŁUG POZIOMU 

WYKSZTAŁCENIA 

 

W okresie 13. ostatnich lat, w których prowadzone są analizy zjawiska bezrobocia absolwentów 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu, liczba absolwentów sukcesywnie wzrastała z 31.121 osób 

(Raport z 2001 roku) do  54.706 osób (Raport z 2012 roku), w aktualnym Raporcie liczba nieznacznie 

spadła do 54.433 osób. W omawianym okresie najbardziej wzrosła liczba absolwentów wyższych uczelni 

o ponad 180%, natomiast najwyższy spadek odnotowano wśród absolwentów zasadniczych szkół 

zawodowych -  o ponad 68% oraz techników zawodowych – o ponad 48%. Analizując strukturę 

absolwentów szkół ponadgimnazjalnych należy odnotować wzrost odsetka absolwentów szkół wyższych 

w ogólnej liczbie absolwentów szkół. W Raporcie z 2001 roku absolwenci wyższych uczelni stanowili 

ponad 47% ogółu osób kończących szkoły, natomiast w aktualnym opracowaniu prawie 77%.  

Dane te potwierdzają sytuację, która obserwowana jest w całym kraju, a mianowicie boomu 

szkolnictwa wyższego (analizą objęto 27 poznańskich szkół wyższych: 8 szkół publicznych i 19 szkół 

niepublicznych), przy jednoczesnym znacznym spadku liczby absolwentów szkół zawodowych  

i techników. W ostatnich kilku latach rozgorzała dyskusja na temat pułapki związanej z „nadprodukcją” 

osób z dyplomem wyższej uczelni i decydenci kreujący politykę edukacyjną podejmują działania mające 

na celu odbudowę prestiżu szkół zawodowych i techników poprzez inwestycję w infrastrukturę szkolną 

oraz współpracę z pracodawcami w zakresie staży i praktyk zawodowych. 

Ponadto szeroka akcja informacyjna, wyodrębnienie kierunków zamawianych oraz stworzenie systemu 

stypendiów na kierunkach uznanych za deficytowe powoduje zwiększenie liczby osób studiujących   

na kierunkach ścisłych, związanych z nowymi technologiami, energią odnawialną. 

Szczegółowe zestawienie danych dotyczących liczby absolwentów szkół na podstawie Raportów 2001 – 

2013  zawiera tabela nr 5. 

 

  



Tabela 5 
Liczba absolwentów analizowanych szkół ponadgimnazjalnych według poziomu wykształcenia 

 

Typ szkoły 

Raport 
2001 

Raport 
2002 

Raport 
2003 

Raport 
2004 

Raport 
2005 

Raport 
2006 

Raport 
2007 

Raport 
2008 

Raport 
2009 

Raport 
2010 

Raport 
2011 

Raport 
2012 

Raport 
2013 

Zasadnicze szkoły 
zawodowe 

3503 3624 2927 2591 1084 1516 1358 1119 1055 1008 1194 1051 1111 

Technika 
zawodowe 

4167 3987 3980 2999 3885 3586 2329 1768 1810 1715 1846 2065 2158 

Licea zawodowe 
304 225 307 148 189 - - - - - - - - 

Licea 
ogólnokształcące 

5651 6251 6894 7883 8331 7906 7831 7970 7162 7366 8261 6542 6574 

Licea profilowane3 
- - - - - 1299 1187 976 701 369 208 162 164 

Policealne studia 
zawodowe 

2668 2628 2366 2597 2841 2708 3669 2897 2208 2228 1953 2007 2521 

Wyższe uczelnie 
14828 15392 22951 26052 27231 29554 30525 34220 34861 38898 41843 42889 41905 

Razem 
31121 32107 39425 42270 43561 46569 46899 48950 47797 51584 55305 54706 54433 

                                                 
3
  analizowane po raz pierwszy – w roku szkolnym 2004/2005 pierwsi absolwenci ukończyli tego typu szkoły 



Wykres 7 

Liczba absolwentów kończących szkoły według poziomu wykształcenia (na podstawie Raportów z lat 
2001 – 2013). 
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2. LICZBA BEZROBOTNYCH ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH 

ZAREJESTROWANYCH W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W POZNANIU WEDŁUG POZIOMU 

WYKSZTAŁCENIA  

 

Analizując Raporty z lat 2001 – 2013 można zauważyć, że liczba absolwentów, którzy rejestrowali się 

jako bezrobotni ulegała wahaniom. W początkowym okresie XXI wieku liczba bezrobotnych 

absolwentów wzrastała (z 2665 osób w 2001 roku do 3990 osób w 2004 roku), następnie odnotowaliśmy 

znaczny spadek liczby zarejestrowanych absolwentów – do 1429 osób w 2009 roku.  

Spadek liczby zarejestrowanych absolwentów wynikał przede wszystkim z otwarcia europejskich 

rynków pracy oraz dość korzystnej sytuacji na lokalnym rynku pracy w tamtym okresie.  

Po nieznacznym wahaniu w okresie 2010 – 2011 w ostatnich 2. latach liczba bezrobotnych absolwentów 

szkół ponadgimnazjalnych utrzymuję się na podobnym poziomie.  

 Biorąc pod uwagę strukturę bezrobotnych absolwentów według wykształcenia, porównując 

dane z 2001 roku do danych z aktualnego Raportu, odnotowano następujące spadki: 

- dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych - z 902 osób do 221 osób – to jest  

o 75,50%, 

- dla absolwentów techników zawodowych – z 577  do 293 – o 49,22%, 

- dla absolwentów policealnych studiów zawodowych – z 174 do 98 – o 43,68%, 

- dla absolwentów liceów ogólnokształcących – z 273 do 197 – o 27,84% 

W analogicznym okresie liczba bezrobotnych absolwentów szkół wyższych wzrosła z 633 osób do 958, to 

jest o ponad 50%. 

Wzrost liczby młodych bezrobotnych z wykształceniem  wyższym obserwowany jest w całej Polsce. 

Analitycy rynku pracy wskazują na szereg czynników, które mają wpływ na tę sytuację i wskazują przede 

wszystkim na: 

- nadmiar osób kończących studia w odniesieniu do osób kończących szkoły zawodowe  

- nieadekwatność oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy, 

- niski odsetek osób zdobywających doświadczenie zawodowe w trakcie studiów, 

- niską jakość kształcenia, szczególnie praktycznego. 

 

Szczegółowe dane dotyczące liczebności bezrobotnych absolwentów w latach 2001 – 2013 

prezentujemy w tabeli nr 6. 



Tabela 6 
Liczba bezrobotnych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu według poziomu 
wykształcenia  

 
Typ szkoły 

Raport 
2001 

Raport 
2002 

Raport 
2003 

Raport 
2004 

Raport 
2005 

Raport 
2006 

Raport 
2007 

Raport 
2008 

Raport 
2009 

Raport 
2010 

Raport 
2011 

Raport 
2012 

Raport 
2013 

Zasadnicze szkoły zawodowe 
902 1044 877 772 251 238 152 85 89 186 201 167 221 

Technika zawodowe 
577 775 903 495 835 609 245 127 132 244 304 289 293 

Licea zawodowe 
106 87 113 48 39 - - - - - - - - 

Licea ogólnokształcące 
273 349 481 535 540 470 285 166 179 250 251 195 197 

Licea profilowane4 
- - - - - 147 154 95 53 42 23 19 16 

Policealne studia zawodowe 
174 229 214 336 345 234 256 136 65 90 79 78 98 

Wyższe uczelnie 
633 999 1382 1804 1631 1333 1087 888 911 1284 1289 987 958 

Razem 2665 3483 3970 3990 3641 3031 2179 1497 1429 2096 2147 1735 1783 

                                                 
4
  analizowane po raz pierwszy – w roku szkolnym 2004/2005 pierwsi absolwenci ukończyli tego typu szkoły 



Wykres 8 
Liczba bezrobotnych absolwentów szkół, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Poznaniu, według poziomu wykształcenia (na podstawie Raportów z lat 2001 – 2013). 

 

 

 

3. WSKAŹNIKI BEZROBOCIA WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 

 

Na potrzeby analizy danych powstał wskaźnik bezrobocia liczony jako stosunek liczby 

zarejestrowanych absolwentów do ogólnej liczby absolwentów.  

W latach 2001 – 2013 najwyższy wskaźnik bezrobocia odnotowano w Raporcie z 2002 roku (10,85%),  

a najniższy w Raporcie z 2009 roku (2,99%). Wysokość tego parametru jest bardzo zróżnicowana  

w zależności od typu szkoły i na przestrzeni ostatnich 13. lat ulegała znacznym wahaniom: 

- dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych najwyższy wskaźnik odnotowano w Raporcie  

z 2003 roku – 29,96%, a najniższy z 2008 roku – 7,60%, 

- dla absolwentów techników zawodowych odpowiednio: 22,69% w 2003 roku i 7,18 w 2008 roku, 
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- dla absolwentów liceów ogólnokształcących: 6,98% w 2003 roku i 2,08% w 2008 roku, 

- dla absolwentów policealnych studiów zawodowych: 12,94% w 2004 roku i 2,94 w 2009 roku, 

- dla absolwentów szkół wyższych: 6,92% w 2004 roku i 2,29% w 2013 roku. 

 

Niski wskaźnik bezrobocia absolwentów szkół wyższych nie wynika ze szczególnie dobrej sytuacji tych 

osób na rynku pracy lecz z faktu, że poznańskie uczelnie kończą osoby z całej Polski i większość 

przyjezdnych absolwentów wraca w rodzinne strony i tam poszukuje pracy. Wskaźnik ten byłby wyższy, 

gdyby odnosił się do absolwentów – mieszkańców Poznania i powiatu poznańskiego. 

 Analizując sytuację absolwentów na rynku pracy bierze się pod uwagę liczby, wskaźniki lecz nie 

bez znaczenia pozostaje indywidualna postawa osób poszukujących pracy: predyspozycje, motywacja, 

oczekiwania, umiejętności i kompetencje osobowościowe.  

 

Szczegółowe zestawienie wysokości wskaźnika bezrobocia w latach 2001 – 2013 zawiera tabela nr 7.





Tabela 7  
Wskaźniki bezrobocia absolwentów według poziomu wykształcenia (w %)  

 

Typ szkoły 

Raport 

2001 

Raport 

2002 

Raport 

2003 

Raport 

2004 

Raport 

2005 

Raport 

2006 

Raport 

2007 

Raport 

2008 

Raport 

2009 

Raport 

2010 

Raport 

2011 

Raport 

2012 

Raport 

2013 

Zasadnicze szkoły zawodowe 
25,75 28,81 29,96 29,80 23,15 15,70 11,19 7,60 8,44 18,45 16,83 15,89 19,89 

Technika zawodowe 
13,85 19,44 22,69 16,51 21,49 16,98 10,52 7,18 7,29 14,23 16,47 13,95 13,58 

Licea zawodowe 
34,87 38,67 36,81 32,43 20,63 - - - - - - - - 

Licea ogólnokształcące 
4,83 5,58 6,98 6,79 6,48 5,94 3,64 2,08 2,50 3,39 3,04 2,98 3,00 

Licea profilowane
5
 

- - - - - 11,32 12,97 9,73 7,56 11,38 11,06 11,73 9,76 

Policealne studia zawodowe 
6,52 8,71 9,04 12,94 12,14 8,64 6,98 4,69 2,94 4,04 4,05 3,89 3,89 

Wyższe uczelnie 
4,27 6,49 6,02 6,92 5,99 4,51 3,56 2,59 2,61 3,30 3,08 2,30 2,29 

Razem 8,56 10,85 10,07 9,44 8,36 6,51 4,67 3,06 2,99 4,06 3,88 3,17 3,28 

                                                 
5
  analizowane po raz pierwszy – w roku szkolnym 2004/2005 pierwsi absolwenci ukończyli tego typu szkoły 



Wykres 9 
Wskaźniki bezrobocia absolwentów szkół, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Poznaniu, według poziomu wykształcenia (na podstawie Raportów z lat 2001 – 2013). 
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4. ZAREJESTROWANI ABSOLWENCI WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 

Wykres 10 
Procentowy udział poszczególnych grup bezrobotnych absolwentów (według poziomu wykształcenia) 
w ogólnej liczbie zarejestrowanych absolwentów (na podstawie Raportów z lat 2001 – 2013). 

 
 
Aktualna struktura bezrobotnych absolwentów według wykształcenia przedstawia się następująco: 

- absolwenci zasadniczych szkół zawodowych – 12,39% ogółu, 

- absolwenci techników zawodowych – 16,43%, 

- absolwenci liceów profilowanych – 0,90%, 

- absolwenci liceów ogólnokształcących – 11,05%, 

- absolwenci policealnych studiów zawodowych – 5,50%, 

- absolwenci szkół wyższych – 53,73%. 

 

Analizując powyższy wykres można zauważyć znaczący wzrost udziału zarejestrowanych absolwentów 

szkół wyższych w ogólnej liczbie bezrobotnych absolwentów przy dużym spadku odsetka osób 

z wykształceniem wyższym. W Raporcie z 2001 roku bezrobotni absolwenci szkół wyższych stanowili 

23,75% zarejestrowanych absolwentów wszystkich szkół, w aktualnym Raporcie 53,73% (wzrost o 29,98 
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punktu procentowego), natomiast absolwenci zasadniczych szkół zawodowych odpowiednio 33,85% 

i 12,39% (spadek o 21,46 punktu procentowego).  

 

PODSUMOWANIE 
 

Na poznańskim rynku pracy, w ostatnich kilku latach wystąpiły niekorzystne zmiany, 

charakteryzujące się znacznym wzrostem liczby osób bezrobotnych, zmniejszeniem liczby wolnych 

miejsc pracy i zwiększeniem liczby osób zwalnianych z przyczyn pracodawców (zwolnienia grupowe, 

likwidacja stanowisk pracy, restrukturyzacja przedsiębiorstw). Niekorzystne symptomy na lokalnym 

rynku pracy wynikają przede wszystkim z trudnej sytuacji w kraju (spowolnienie gospodarcze) 

i problemów na rynkach europejskich. Trudności w znalezieniu pracy napotykają szczególnie ludzie bez 

doświadczenia zawodowego, absolwenci szkół, osoby do 25. roku życia. 

Na problem bezrobocia osób młodych – absolwentów, który jest zauważalny w całej Europie 

wpływa wiele czynników. Analizując powyższą problematykę lokalnie, w oparciu o dane z niniejszego 

opracowania oraz o liczne publikacje na ten temat można wyróżnić obszary, które mają szczególne 

znaczenie w tej kwestii. 

Po pierwsze istotne znaczenie ma wybór kierunku kształcenia w oparciu o predyspozycje, 

zainteresowania, przy indywidualnym wsparciu profesjonalnego doradcy zawodowego. Specjaliści 

podkreślają, że przemyślany, zgodny z predyspozycjami wybór kierunku kształcenia to pierwszy krok do 

sukcesu zawodowego w przyszłości. Ważnym jest także, aby przy wyborze kierunku kształcenia wziąć 

pod uwagę zapotrzebowanie, w niedalekiej perspektywie na kwalifikacje, tendencje rozwoju różnych 

dziedzin, np. na obszary związane z rozwojem nowych technologii, energetyki i pozyskiwania energii 

odnawialnej czy usług opiekuńczych. Przy wyborze kierunków przyszłości pomocą służą, poza doradcami 

zawodowymi, obserwatoria rynku pracy, które publikują dane dotyczące różnorodnych badań, analizy  

i opracowania. 

Kolejnym aspektem mającym niebagatelny wpływ na zjawisko bezrobocia absolwentów ma 

oferta edukacyjna oraz jej jakość. Oferta edukacyjna winna elastycznie i szybko reagować na 

zapotrzebowanie lokalnego rynku pracy. W tej kwestii ważnym jest partnerstwo pomiędzy organami 

prowadzącymi szkoły ponadgimnazjalne a przedsiębiorcami – pracodawcami, którzy współpracując  

w zakresie opiniowania treści nauczania, a szczególnie programów praktyk, staży mogą mieć 

bezpośredni wpływ na kompetencje i kwalifikacje absolwentów szkół.   

Nieadekwatność kierunków kształcenia w odniesieniu do potrzeb rynku pracy jest szczególnie widoczna 

na poziomie szkół wyższych, co zdaniem analityków wynika z nasycenia rynku pracy specjalistami, 

szczególnie kierunków humanistycznych, przy jednoczesnym rozszerzaniu oferty studiów 

humanistycznych (głównie w szkołach wyższych niepublicznych).  

 

Ponadto nie bez znaczenia jest to, że w ostatniej dekadzie znacznie wzrosła liczba osób po 



studiach. Według danych GUS już 28% Polaków w wieku aktywności zawodowej posiada wykształcenie 

wyższe i jest to wzrost o 12% w stosunku do danych sprzed 10. lat („Bezrobocie po polsku, czyli po 

studiach” – Dziennik Gazeta Prawna z 7.05.2013 r.).  

Do 2015 roku na dwóch absolwentów szkoły wyższej przybędzie zaledwie jeden absolwent  

z wykształceniem zawodowym. Eksperci wskazują, że są to odwrócone proporcje, gdyż aby gospodarka 

mogła sprawnie funkcjonować, a firmy rozwijać się potrzeba najwyżej trzech absolwentów szkół 

wyższych na dziesięciu wykwalifikowanych pracowników („Ucz się do pracy” – Gazeta Wyborcza  

z 25.04.2013 r.).  

Analitycy zastrzegają, że nie ma prostej zależności między poziomem wykształcenia ludności i wielkością 

bezrobocia. Przyznają jednak, że ma ono wpływ na lokalny rynek pracy. Ważna jest jednak nie tylko 

struktura wykształcenia lecz także gospodarki („Zawodówki obniżają bezrobocie” – Dziennik Gazeta 

Prawna z 13.05.2013 r.) 

Podsumowując dane z niniejszego opracowania oraz wcześniejszych edycji Raportu, mając 

jednocześnie na względzie opinie pracodawców, a także osób zajmujących się rekrutacją można 

zauważyć, że problem bezrobocia absolwentów szkół wynika także z braku lub niewielkiego 

doświadczenia zawodowego, a także niedostatecznych umiejętności zastosowania zdobytej wiedzy  

w praktyce. Pracodawcy narzekają na niewystarczające umiejętności w zakresie organizacji pracy, 

poprawnej samooceny czy efektywnej komunikacji absolwentów szkół. Takie umiejętności zdobywa się  

w środowisku pracy, na stażach, praktykach, stąd tak ważnym elementem edukacji jest zdobywanie 

praktyki i doświadczeń zawodowych. Wymaga to od pracodawców włączenia się w edukację praktyczną 

uczniów i studentów. 

Kolejnym czynnikiem wpływającym na problem bezrobocia, nie tylko młodzieży jest 

indywidualna aktywność i umiejętności poszukiwania pracy. Doradcy zawodowi, osoby zajmujące się 

rekrutacją zwracają uwagę na niski poziom umiejętności przygotowywania dokumentów aplikacyjnych, 

prowadzenia skutecznych rozmów kwalifikacyjnych, prezentacji. Eksperci coraz częściej wskazują na 

potrzebę promocji przedsiębiorczości, kształcenia ustawicznego i elastyczności. 

Oddając kolejne wydanie Raportu prezentujące dane i zestawienia dotyczące bezrobocia 

absolwentów na terenie aglomeracji poznańskiej z ostatnich lat, mamy nadzieję, że przedstawiony 

materiał zostanie wykorzystany przez uczniów stojących przed wyborem szkoły.  

Jesteśmy przekonani, że prezentowane opracowanie będzie stanowiło materiał do dalszych 

analiz, dyskusji w obszarach rynku pracy, edukacji i jakości kształcenia.  

 



Tabela 8  
Ogólny bilans sytuacji absolwentów z roku szkolnego 2011/2012 

TYP SZKOŁY 

Liczba 
absolwentów 

w 2012 r. 
 

Liczba szkół, 
które 

absolwenci 
ukończyli 

Absolwenci 
rejestrujący się w 

PUP do 28.02.13 r. 

Szkoły, z  których 
absolwenci 

zarejestrowali się w 
PUP do 28.02.2013 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę w okresie 

zarejestrowania do 
28.02.2013 r. 

Absolwenci wyłą-
czeni z ewidencji 

bezrobotnych 
z  różnych przyczyn 

do 28.02.2013 r. 

Absolwenci pozostający 
bezrobotnymi nadal – stan 

na koniec lutego 2013 r. 

Szkoły, z których absolwenci 
pozostali bezrobotnymi na 

koniec lutego 2013 r. 

Liczba 
% 

(4 :  2) 
Liczba 

% 
(6 : 3) 

Liczba 
% 

(8 : 4) 
Liczba 

% 
(10 : 4) 

Liczba 
% 

(12 : 4) 
% 

(12 : 2) 
Liczba 

% 
(15 : 3) 

% 
(15 : 6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Zasadnicze szkoły 
zawodowe 

1111 23 221 19,89 18 78,26 50 22,62 31 14,03 140 63,35 12,60 17 73,91 94,44 

Technika i szkoły 
równorzędne 

2158 40 293 13,58 30 75,00 87 29,69 56 19,11 150 51,19 6,95 26 65,00 86,67 

Publiczne 2157 39 292 13,54 29 74,36 87 29,79 56 19,18 149 51,03 6,91 25 64,10 86,21 

-dla młodzieży 
-dla dorosłych 

1986 
171 

31 
8 

287 
5 

14,45 
2,92 

27 
2 

87,10 
25,00 

86 
1 

29,97 
20,00 

53 
3 

18,47 
60,00 

148 
1 

51,57 
20,00 

7,45 
0,58 

24 
1 

77,42 
12,50 

88,89 
20,00 

Niepubliczne  1 1 1 100,00 1 100,00 - - - - 1 100,00 100,00 1 100,00 100,00 

Licea profilowane 164 6 16 9,76 3 50,00 4 25,00 7 43,75 5 31,25 3,05 3 50,00 100,00 

Publiczne dla 
młodzieży 

147 5 16 10,88 3 60,00 4 25,00 7 43,75 5 31,25 3,40 3 60,00 100,00 

Niepubliczne dla 
młodzieży 

17 1 - - - - - - - - - - - - - - 

Policealne studia 
zawodowe 

2521 62 98 3,89 24 38,71 44 44,90 20 20,40 34 34,69 1,35 17 27,42 70,83 

Publiczne 598 16 40 6,69 9 56,25 14 35,00 10 25,00 16 40,00 2,68 7 43,75 77,78 

-dla młodzieży 
-dla dorosłych 

391 
207 

10 
6 

35 
5 

8,95 
2,42 

6 
3 

60,00 
50,00 

11 
3 

31,43 
60,00 

10 
- 

28,57 
- 

14 
2 

40,00 
40,00 

3,58 
0,97 

5 
2 

50,00 
33,33 

83,33 
66,67 

Niepubliczne 1923 46 58 3,02 15 32,61 30 51,72 10 17,24 18 31,03 0,94 10 21,74 66,67 

Licea 
ogólnokształcące 

6574 110 197 3,00 63 57,27 48 24,37 40 20,30 109 55,33 1,66 55 50,00 87,30 

Publiczne 5141 60 154 3,00 44 73,33 38 24,84 34 22,22 82 53,25 1,60 39 65,00 88,64 

-dla młodzieży 
-dla dorosłych 

4697 
444 

45 
15 

131 
23 

2,79 
5,18 

36 
8 

80,00 
53,33 

36 
2 

27,48 
8,70 

28 
6 

21,37 
26,09 

67 
15 

51,15 
65,22 

1,43 
3,38 

31 
8 

68,89 
53,33 

86,11 
100,00 

Niepubliczne 1433 50 43 3,00 19 38,00 10 23,26 6 13,95 27 62,79 1,88 16 32,00 84,21 

-dla młodzieży 
-dla dorosłych 

169 
1264 

7 
43 

1 
42 

0,59 
3,32 

1 
18 

14,29 
41,86 

- 
10 

- 
23,81 

- 
6 

- 
14,29 

1 
26 

100,00 
61,90 

0,59 
2,06 

1 
15 

14,29 
34,88 

100,00 
83,33 

Szkoły wyższe 41905 27 958 2,29 26 96,30 231 24,11 81 8,46 646 67,43 1,54 26 96,30 100,00 

Publiczne 29034 8 703 2,42 8 100,00 172 24,47 59 8,39 472 67,14 1,63 8 100,00 100,00 

Niepubliczne 12871 19 255 1,98 18 94,74 59 23,14 22 8,63 174 68,24 1,35 18 97,74 100,00 

RAZEM 54433 268 1783 3,28 164 61,19 464 26,02 235 13,18 1084 60,80 1,99 144 53,73 87,80 

 



              Tabela 9  
  INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW  ŚREDNICH I ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH  Z 2012 ROKU 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2012 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani 

w PUP  do 28.02.2013  r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę do 

28.02.2013 r. 

Absolwenci wyłączeni z 
ewidencji bezrobotnych 
z różnych przyczyn do 

28.02.2013 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani 

w PUP  
(stan na 

28.02.2013r.) 

liczba 
% 

(4 : 3) 
Liczba 

% 
(6 : 4) 

liczba 
% 

(8 : 4) 
liczba 

% 
(10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

      SZKOŁY ZAWODOWE – PUBLICZNE 

1. 

Zespół Szkół Budownictwa Nr 1  
Poznań, ul. Rybaki 17 
 
Technikum Budowlane Nr 1 

 
 
 

41 

 
 
 

7 

 
 
 

17,07 

 
 
 

2 

 
 
 

28,57 

 
 
 

1 

 
 
 

14,29 

 
 
 

4 

 
 
 

57,14 

 
2. 

Zespół Szkół Budowlano-Drzewnych 
im. Bolesława Chrobrego 
Poznań, ul. Raszyńska 48 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 28 
Technikum Budowlano – Drzewne 
Technikum Uzupełniające Nr 28 dla Dorosłych 
Szkoła Policealna Nr 28 

 
91 

 
 

16 
37 
28 
10 

 
9 
 
 

2 
7 
- 
- 

 
9,89 

 
 

12,50 
18,92 

- 
- 

 
3 
 
 
- 
3 
- 
- 

 
33,33 

 
 
- 

42,86 
- 
- 

 
2 
 
 
- 
2 
- 
- 

 
22,22 

 
 
- 

28,57 
- 
- 

 
4 
 
 

2 
2 
- 
- 

 
44,44 

 
 

100,00 
28,57 

- 
- 

 
3. 

Zespół Szkół Budowlanych  
Poznań, ul. Grunwaldzka 152 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Technikum Budowlane 

233 
 
 

137 
96 

34 
 
 

22 
12 

14,59 
 
 

16,06 
12,50 

11 
 
 

7 
4 

32,35 
 
 

31,82 
33,33 

4 
 
 

4 
- 

11,76 
 
 

18,18 
- 

19 
 
 

11 
8 

55,88 
 
 

50,00 
66,67 

 
4. 

Zespół Szkół Elektrycznych Nr 2 
im. ks. Piotra Wawrzyniaka 
Poznań, ul. Świt 25  
 
Technikum Elektryczno-Elektroniczne 

 
 
 
 

51 

 
 
 
 

12 

 
 
 
 

23,53 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

12,50 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

12,50 

 
 
 
 

8 

 
 
 
 

75,00 

 
5. 
 

Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych 
im. Rudolfa Modrzejewskiego 
Poznań, ul. Szamotulska 33 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 18 
Technikum Geodezyjno-Drogowe 
Szkoła Policealna Nr 18  
Szkoła Policealna Nr 18 dla Dorosłych 

 
89 

 
 

19 
48 
11 
11 

 
13 

 
 

5 
6 
2 
- 

 
14,61 

 
 

26,32 
12,50 
18,18 

- 

 
5 
 
 

1 
3 
1 
- 

 
38,46 

 
 

20,00 
50,00 
50,00 

- 

 
1 
 
 

1 
- 
- 
- 

 
7,69 

 
 

20,00 
- 
- 
- 

 
7 
 
 

3 
3 
1 
- 

 
53,85 

 
 

60,00 
50,00 
50,00 

- 

6. Zespół Szkół Elektrycznych Nr 1 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 
 
Technikum Energetyczne 

 
 
 

59 

 
 
 

6 

 
 
 

10,17 

 
 
 

3 

 
 
 

50,00 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

3 

 
 
 

50,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

7. Zespół Szkół Chemicznych 
Poznań, ul. Starołęcka 36 
 
Technikum Nr 22 

 
 
 

21 

 
 
 

3 

 
 
 

14,29 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

1 

 
 
 

33,33 

 
 
 

2 

 
 
 

66,67 

 
8. 

Zespół Szkół Mechanicznych 
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Świerkowa 8 
 
Technikum Mechaniczne 
Technikum Uzupełniające nr 29 dla Dorosłych 

 
47 

 
 

28 
19 

 
6 
 
 

6 
- 

 
12,77 

 
 

21,43 
- 

 
3 
 
 

3 
- 

 
50,00 

 
 

50,00 
- 

 
1 
 
 

1 
- 

 
16,67 

 
 

16,67 
- 

 
2 
 
 

2 
- 

 
33,33 

 
 

33,33 
- 

 
9. 

Zespół Szkół Odzieżowych 
im. Władysława Reymonta 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 23 
Technikum Odzieżowo - Usługowe 
Technikum Uzupełniające Nr 23 dla Dorosłych 
Szkoła Policealna Nr 23 dla Dorosłych 

 
264 

 
 

149 
69 
21 
25 

 
55 

 
 

41 
14 
- 
- 

 
20,83 

 
 

27,52 
20,29 

- 
- 

 
12 

 
 

8 
4 
- 
- 

 
21,82 

 
 

19,51 
28,57 

- 
- 

 
10 

 
 

7 
3 
- 
- 

 
18,18 

 
 

17,07 
21,43 

- 
- 

 
33 

 
 

26 
7 
- 
- 

 
60,00 

 
 

63,41 
50,00 

- 
- 

 
10. 

Zespół Szkół Technicznych  
im. Michała Drzymały 
Poznań, ul. Golęcińska 9 
 
Technikum Inżynierii Środowiska i Agrobiznesu 

 
 
 
 

27 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

11,11 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

33,33 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

33,33 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

33,33 

 
11. 

Zespół Szkół Ekonomicznych 
im. Stanisława Staszica 
Poznań, ul. Marszałkowska 40 
 
Technikum Ekonomiczno-Administracyjne Nr 1 
Szkoła Policealna Nr 1 
Poznań, ul. Garncarska 7 
Szkoła Policealna Nr 1 dla Dorosłych 
Poznań, ul. Garncarska 7 

 
245 

 
 

144 
32 

 
69 

 
37 

 
 

29 
7 
 

1 

 
15,10 

 
 

20,14 
21,88 

 
1,45 

 
8 
 
 

6 
2 
 
- 
 

 
21,62 

 
 

21,43 
28,57 

 
- 

 
6 
 
 

3 
3 
 
- 

 
16,22 

 
 

10,34 
42,86 

 
- 

 
23 

 
 

20 
2 
 

1 

 
62,16 

 
 

68,97 
28,57 

 
100,00 

 
12. 

Zespół Szkół Gastronomicznych 
im. Karola Libelta 
Poznań, ul. Podkomorska 49 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 3 
Technikum Gastronomiczne  

312 
 
 
 

191 
121 

32 
 
 
 

20 
12 

10,26 
 
 
 

10,47 
9,92 

4 
 
 
 

2 
2 

12,50 
 
 
 

10,00 
16,67 

12 
 
 
 

7 
5 

37,50 
 
 
 

35,00 
41,67 

16 
 
 
 

11 
5 

50,00 
 
 
 

55,00 
41,67 

 
13. 

Zespół Szkół Handlowych 
im. Bohaterów Poznańskiego Czerwca ‘56 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4 
Technikum Ekonomiczno - Handlowe 
Technikum Uzupełniające Nr 4 dla Dorosłych  
Szkoła Policealna dla Dorosłych Nr 4 

 
361 

 
 

36 
292 
16 
17 

 
57 

 
 

9 
43 
4 
1 

 
15,79 

 
 

25,00 
14,73 
25,00 
5,88 

 
12 

 
 
- 

11 
- 
1 

 
21,05 

 
 
- 

25,58 
- 

100,00 

 
10 

 
 
- 
7 
3 
- 

 
17,54 

 
 
- 

16,28 
75,00 

- 

 
35 

 
 

9 
25 
1 
- 

 
61,40 

 
 

100,00 
57,14 
25,00 

- 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  
14. 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 6  
im. Joachima Lelewela 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 7 
Technikum Poligraficzno – Administracyjne 

 
102 

 
 

20 
82 

 
20 

 
 

3 
17 

 
19,61 

 
 

15,00 
20,73 

 
8 
 
 

3 
5 

 
40,00 

 
 

100,00 
29,41 

 
6 
 
 
- 
6 

 
30,00 

 
 
- 

35,29 

 
6 
 
 
- 
6 

 
30,00 

 
 
- 

35,29 

14.  Zespół Szkół Łączności 
im. Mikołaja Kopernika 
Poznań, ul. Przełajowa 4 
 
Technikum Łączności  

 
 
 
 

97 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

10,31 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

30,00 

 
 
 
 

5 

 
 
 
 

50,00 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

20,00 

15.  Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 
Poznań, ul. Warzywna 19 
  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 8 
Technikum Przemysłu Spożywczego 
Technikum Uzupełniające Nr 35 dla Dorosłych 
Policealne Studium Zawodowe Zaoczne Nr 2  

 
254 

 
 

61 
122 
57 
14 

 
33 

 
 

8 
24 
1 
- 

 
12,99 

 
 

13,11 
19,67 
1,75 

- 

 
9 
 
 

1 
7 
1 
- 

 
27,27 

 
 

12,50 
29,17 

100,00 
- 

 
7 
 
 

3 
4 
- 
- 

 
21,21 

 
 

37,50 
16,67 

- 
- 

 
17 

 
 

4 
13 
- 
- 

 
51,52 

 
 

62,50 
38,24 

- 
- 

16.  Zespół Szkół Samochodowych 
im. Tadeusza Tańskiego  
Poznań, ul. Zamenhofa 142 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 9 
Technikum Samochodowe 

 
165 

 
 

32 
133 

 
38 

 
 

6 
32 

 
23,03 

 
 

18,75 
24,06 

 
15 

 
 

1 
14 

 
39,47 

 
 

16,67 
43,75 

 
5 
 
 
- 
5 

 
13,15 

 
 
- 

15,63 

 
18 

 
 

5 
13 

 
47,37 

 
 

83,33 
40,63 

 
18. 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 
Poznań, ul. św. Floriana 3 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 6 

 
 
 

21 

 
 
 

5 

 
 
 

23,81 

 
 
 

2 

 
 
 

40,00 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

3 

 
 
 

100,00 

19. 

Zespół Szkół Komunikacji 
im. Hipolita Cegielskiego 
Poznań, ul. Fredry 13 
 
Technikum Komunikacji 

 
 
 
 

76 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

3,95 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

33,33 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

66,67 

20. 

Zespół Szkół Licealno - Technicznych 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 roku nr 352/360 
 
Technikum Nr 19 39 4 10,26 1 25,00 - - 3 75,00 

21. 
Liceum Plastyczne 
Poznań, ul. Junikowska 33 

48 2 4,17 1 50,00 - - 1 50,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

20.  

Ośrodek  Szkolno - Wychowawczy dla Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej  
im. Zbigniewa Tylewicza  
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 4 
Technikum Uzupełniające Specjalne Nr 2 
Szkoła Policealna Specjalna 

 
24 

 
 
 

9 
6 
9 

 
1 
 
 
 
- 
- 
1 

 
4,17 

 
 
 
- 
- 

11,11 

 
- 
 
 
 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
 
- 
- 
- 

 
1 
 
 
 
- 
- 
1 

 
100,00 

 
 
 
- 
- 

100,00 

21.  

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 
im. Janusza Korczaka  
Poznań, ul. Żniwna 1 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 1 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 

 
64 

 
 

21 
43 

 
38 

 
 

12 
26 

 
59,38 

 
 

57,14 
60,47 

 
6 
 
 

1 
5 

 
15,79 

 
 

8,33 
19,23 

 
6 
 
 

2 
4 

 
15,79 

 
 

16,67 
15,38 

 
26 

 
 

9 
17 

 
68,42 

 
 

75,00 
65,38 

22.  

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących  
im. Józefa Sikorskiego 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 3 
Technikum Specjalne 
Szkoła  Policealna Specjalna Nr 2 

 
24 

 
 
 

12 
5 
7 

 
1 
 
 
 

1 
- 
- 

 
4,17 

 
 
 

8,33 
- 
- 

 
- 
 
 
 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
 
- 
- 
- 

 
- 
 
 
 
- 
- 
- 

 
1 
 
 
 

1 
- 
- 

 
100,00 

 
 
 

100,00 
- 
- 

23.  

Zespół Szkół Specjalnych Nr 102 
im. Jana Pawła II  
Poznań, ul. Przełajowa 6 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa  Specjalna Nr 2 

 
 
 
 

18 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

24.  

Poznańskie Centrum Edukacji Ustawicznej i Praktycznej 
Poznań, ul. Jawornicka 1 
 
Technikum Elektroniczno - Mechaniczne 
Szkoła Policealna dla Dorosłych  

 
103 

 
 

32 
71 

 
5 
 
 

2 
3 

 
4,85 

 
 

6,25 
4,23 

 
4 
 
 

2 
2 

 
80,00 

 
 

100,00 
66,67 

 
- 
 
 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 

 
1 
 
 
- 
1 

 
20,00 

 
 
- 

33,33 

 
25.  

Zespół Szkół Muzycznych  
Poznań, ul. Głogowska 90 
 
Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II st. 
Państwowa Szkoła Muzyczna II st. 
Policealne Studium Piosenkarskie 
im. Czesława Niemena 

51 
 
 

11 
31 
9 

1 
 
 
- 
1 
- 

1,96 
 
 
- 

3,23 
- 

1 
 
 
- 
1 
- 

100,00 
 
 
- 

100,00 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

26.  Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa im. Olgi Sławskiej – 
Lipczyńskiej 
Poznań, ul. Gołębia 8 

9 - - - - - - - - 

27.  Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia 
im. Mieczysława Karłowicza 
Poznań, ul. Solna 12 

49 1 2,04 - - - - 1 100,00 

28.  Medyczne Studium Zawodowe 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 99 

176 20 11,36 7 35,00 4 20,00 9 45,00 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

29.  Wielkopolskie Centrum Edukacji Medycznej  
Medyczne Studium Zawodowe 
im. Polskiego Czerwonego Krzyża 
Poznań, ul. Mostowa 6 

118 4 3,39 1 25,00 3 75,00 - - 

30.  Zespół Szkół  Nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna 
Technikum  
Technikum Uzupełniające dla Dorosłych 

 
251 

 
 

132 
3 

102 
14 

 
39 

 
 

27 
- 

12 
- 

 
15,54 

 
 

20,45 
- 

11,76 
- 

 
16 

 
 

11 
- 
5 
- 

 
41,03 

 
 

40,74 
- 

41,67 
- 

 
2 
 
 

1 
- 
1 
- 

 
5,13 

 
 

3,70 
- 

8,33 
- 

 
21 

 
 

15 
- 
6 
- 

 
53,85 

 
 

55,56 
- 

50,00 
- 

31.  Zespół Szkół  Nr 2 
Swarzędz, ul. Podgórna 12 
 
Szkoła Policealna 

 
 
 

10 

 
 
 

1 

 
 
 

10,00 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

1 

 
 
 

100,00 

32.  Zespół Szkół 
im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 
Technikum  
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 
Technikum Uzupełniające 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 

 
108 

 
 

63 
 

35 
 

10 

 
21 

 
 

13 
 

8 
 
- 
 

 
19,44 

 
 

20,63 
 

22,86 
 
- 

 
6 
 
 

4 
 

2 
 
- 
 

 
28,57 

 
 

30,77 
 

25,00 
 
- 
 

 
3 
 
 

1 
 

2 
 
- 

 
14,29 

 
 

7,69 
 

25,00 
 
- 
 

 
12 

 
 

8 
 

4 
 
- 
 

 
57,14 

 
 

61,5 
 

50,00 
 
- 
 

33.  Zespół Szkół  
im. Jadwigi  i Władysława Zamoyskich 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24 
 
Technikum 
Poznań, ul. Rubież 20 
Technikum 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa  
Rokietnica, ul. Szamotulska 24 

 
56 

 
 

18 
 

27 
 

11 

 
4 
 
 
- 
 

2 
 

2 
 

 
7,14 

 
 
- 
 

7,41 
 

18,18 

 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

 
1 
 
 
- 
 

1 
 
- 

 
25,00 

 
 
- 
 

50,00 
 
- 

 
3 
 
 
- 
 

1 
 

2 

 
75,00 

 
 
- 
 

50,00 
 

100,00 

34.  Zespół Szkół  
im. Adama Wodziczki 
Mosina, ul. Topolowa 2 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa  
Technikum 
Szkoła Policealna 

 
111 

 
 

66 
36 
9 

 
22 

 
 

13 
9 
- 

 
19,82 

 
 

19,70 
25,00 

- 

 
3 
 
 

2 
1 
- 

 
13,64 

 
 

15,38 
11,11 

- 

 
2 
 
 
- 
2 
- 

 
9,09 

 
 
- 

22,22 
- 

 
17 

 
 

11 
6 
- 

 
77,27 

 
 

84,62 
66,67 

- 

35.  Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Buk, ul. Mury 28 

39 6 15,38 2 33,33 1 16,67 3 50,00 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

36.  Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych  
im. Synów Pułku 
Owińska, plac Przemysława 9 
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1  

 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 

37.  Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
Mosina, ul. Kościelna 2  
 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 

 
 
 

1 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

       Razem : 
       szkoły zawodowe publiczne 

3866 553 14,30 151 27,31 97 17,54 305 55,15 

       SZKOŁY ZAWODOWE – NIEPUBLICZNE  

 
1. 

Zaoczne Policealne Studium Kosmetyczne 
Poznań, ul.  Bosa 9 

15 - - - - - - - - 

2.  
Policealne Studium Kosmetyczne dla Dorosłych 
Poznań, ul.  Bosa 9 

25 2 8,00 1 50,00 1 50,00 - - 

3.  
Policealne Studium Kosmetyczne „Anieli Goc” 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 - dzienne 

22 7 31,82 1 14,28 2 28,57 4 57,14 

4.  
Policealne Studium Kosmetyczne „Anieli Goc” dla 
Dorosłych - zaoczne 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

47 - - - - - - - - 

5.  
Wielkopolska Szkoła Medyczna  
Poznań, ul. Rodziewiczówny 27/29 

152 2 1,32 1 50,00 1 50,00 - - 

6.  

Poznańskie Centrum Edukacji 
Poznań, ul. Żniwna 1 
 
Poznańskie Centrum Edukacji Dwuletnia Szkoła Policealna 
Poznańskie Centrum Edukacji Jednoroczna Szkoła 
Policealna 
Poznańska Policealna Szkoła Farmacji PCE 
Poznańska Policealna Szkoła Masażu PCE 
Poznańska Policealna Szkoła Terapii Zajęciowej PCE 
Poznańska Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników 
Ochrony 

71 
 
 

48 
6 
 

3 
6 
6 
2 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

7.  

Towarzystwo Edukacji Bankowej SA  
Poznań, ul. Garncarska 7 
 
Policealna Szkoła TEB Edukacja 
Studium Medyczne TEB Edukacja 

104 
 
 

84 
20 

3 
 
 

3 
- 

2,88 
 
 

3,57 
- 

2 
 
 

2 
- 

66,67 
 
 

66,67 
- 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

1 
 
 

1 
- 

33,33 
 
 

33,33 
- 

8.  
Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników Ochrony  
„Delta Plus” 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 33 

21 1 4,76 1 100,00 - - - - 

9.  
Policealna Szkoła Detektywów i Pracowników Ochrony 
O’CHIKARA 
Poznań, ul. Grunwaldzka 11 

42 - - - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

10.  Policealne Studium Kosmetyczne  dla Dorosłych 14 2 14,29 1 50,00 - - 1 50,00 



Zakład Doskonalenia Zawodowego  
Poznań, ul. Jeleniogórska  4/6 

11.  

Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK” 
Łódź, ul. Piotrkowska 278  
Filia Poznań, ul. Rybaki 20a/2 
 
Policealna Szkoła Turystyki 
Policealna Szkoła Logistyki ŻAK 
Policealna Szkoła Prawa i Administracji ŻAK 
Dwuletnia Policealna Szkoła ŻAK 
Policealna Szkoła Informatyczna ŻAK 

101 
 
 
 

10 
17 
16 
45 
13 

2 
 
 
 
- 
1 
- 
1 
- 

1,98 
 
 
 
- 

5,88 
- 

2,22 
- 

2 
 
 
 
- 
1 
- 
1 
- 

100,00 
 
 
 
- 

100,00 
- 

100,00 
- 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

12.  
Publiczne Studium Informatyczne  
Poznań, ul. Romka Strzałkowskiego 5/7 

7 - - - - - - - - 

13.  
Policealna Szkoła Zawodowa „IKAR” 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

37 - - - - - - - - 

14.  
Policealna Szkoła Rozwoju Zawodowego „PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

117 5 4,27 2 40,00 - - 3 60,00 

15.  

Regionalny Ośrodek Edukacji 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 
 
Szkoła Policealna 
Poznań, ul. św. Marcin 47 
Studium Realizacji Dźwieku 
Poznań, ul. św. Marcin 47 

157 
 
 

101 
 

56 
 

3 
 
 

3 
 
- 

1,91 
 
 

2,97 
 
- 

2 
 
 

2 
 
- 

66,67 
 
 

66,67 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 

1 
 
 

1 
 
- 

33,33 
 
 

33,33 
 
- 

16.  
Zaoczna Policealna Szkoła COSINUS II 
Poznań, os. Piastowskie 106 

327 12 3,67 7 58,33 2 16,67 3 25,00 

17.  
Zaoczna Policealna Szkoła Hotelarska COSINUS II 
Poznań, ul. Słowackiego 54/56 

14 3 21,43 2 66,67 - - 1 33,33 

18.  
Policealna Szkoła Kosmetyczna  
„Akademia Zdrowia i Urody” 
Poznań, ul. św. Jerzego 6/10 

18 - - - - - - - - 

19.  
Szkoła Policealna „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

70 6 8,57 3 50,00 1 16,67 2 33,33 

20.  
Technikum Uzupełniające „LIDER”  
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 

1 1 100,00 - - - - 1 100,00 

21.  
Szkoła Policealna Lider 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 

55 - - - - - - - - 

22.  
Policealna Szkoła Kosmetyczna Julii Kończak 
Puszczykowo, ul. Wysoka 1  

30 - - - - - - - - 

23.  
Szkoła Policealna Nowoczesnych Technik Grzewczych 
Akademia Viessmann 
Komorniki, ul. Poznańska 181 

25 - - - - - - - - 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

24.  
Szkoła Policealna Lider 
Poznań, ul. Hangarowa 14 

6 - - - - - - - - 

25.  
AP EDUKACJA 
Policealna Szkoła Zawodowa 
Poznań, ul. Półwiejska 9 

163 7 4,29 4 57,14 2 28,57 1 14,28 

26.  
Akademia Mechatroniki Pojazdowej  
Poznań, ul. Gospodarska 7 

33 - - - - - - - - 

27.  
Centrum Kształcenia LIDER Studium Policealne 
Poznań, ul. Wojtowska 30a 

4 - - - - - - - - 

28.  
Policealne Studium Informatyczne CANVA 
Poznań, os. S. Batorego 101 

7 - - - - - - - - 

29.  
Prywatna Szkoła Policealna dla Dorosłych „Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

38 - - - - - - - - 

30.  
Polska Szkoła Florystyczna 
Poznań, ul. Pawłowskiego 6 

10 - - - - - - - - 

31.  
Policealne Studium Farmaceutyczne 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

25 - - - - - - - - 

32.  
Szkoła Policealna Gloker 
Poznań, ul. Półwiejska 26/8 

18 - - - - - - - - 

33.  
Policealna Szkoła Edicus 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 

21 - - - - - - - - 

34.  
Poznańska Szkoła Policealna 
Poznań, ul. Łozowa 77 

72 3 4,17 1 33,33 1 33,33 1 33,33 

35.  
OMEGA Policealna Szkoła Rozwoju Zawodowego 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 38 - - - - - - - - 

36.  
OMEGA Policealna Szkoła Medyczna dla Młodzieży 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

17 - - - - - - - - 

       R a z e m: 
      szkoły zawodowe niepubliczne 

1924 59 3,07 30 50,85 10 16,95 19 32,20 

      R A Z E M :  szkoły zawodowe  
                 publiczne  i niepubliczne 

5790 612 10,57 181 29,58 107 17,48 324 52,94 

  



Tabela 10 
INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW LICEÓW PROFILOWANYCH Z  2012 ROKU 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

szkół 
w 2012 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP do 28.02.2013 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę do 

28.02.2013 r. 

Absolwenci wyłączeni z 
ewidencji bezrobotnych z 

różnych przyczyn do 
28.02.2013 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP  

(stan na 28.02.2013 r.) 

liczba 
% 

(4 : 3) 
liczba 

% 
(6 :4) 

liczba 
% 

(8 : 4) 
liczba 

% 
(10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

          SZKOŁY PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.  IV Liceum Profilowane 
Zespół Szkół Handlowych 
im. Bohaterów Poznańskiego Czerwca ‘56 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

58 4 6,90 - - 2 50,00 2 50,00 

2.  VI Liceum Profilowane  
Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 
Poznań, ul. Św. Floriana 3 

48 8 16,67 4 50,00 2 25,00 2 25,00 

3.  XXII Liceum Profilowane 
Zespół Szkół Chemicznych 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

17 - - - - - - - - 

4.  XXIII Liceum Profilowane 
Zespół Szkół Odzieżowych 
im. Władysława Reymonta 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

22 4 18,18 - - 3 75,00 1 25,00 

5.  Liceum Profilowane  
Ośrodek Szkolno – Wychowawczy dla Dzieci 
Niewidomych 
im. Synów Pułku 
Owińska, pl. Przemysława 9 

2 - - - - - - - - 

        Razem:  SZKOŁY PUBLICZNE  
                       DLA MŁODZIEŻY 

147 16 10,88 4 25,00 7 43,75 5 31,25 

       SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.  Prywatne Liceum Profilowane 
Poznań, ul. Kossaka 3 

17 - - - - - - - - 

Razem: SZKOŁY NIEPUBLICZNE  
                DLA MŁODZIEŻY 

17 - - - - - - - - 

      R A Z E M :  szkoły zawodowe  
                 publiczne  i niepubliczne 

164 16 9,76 4 25,00 7 43,75 5 31,25 

  



Tabela 11 
 

INFORMACJA DOTYCZĄCA ABSOLWENTÓW LICEÓW OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH Z  2012 ROKU 

Lp. Nazwa i adres szkoły 
Liczba absolwentów 

szkół 
w 2012 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP  do 28.02.2013 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę do 

28.02.2013 r. 

Absolwenci wyłączeni z 
ewidencji bezrobotnych 
z różnych przyczyn do 

28.02.2013 r. 

Absolwenci 
zarejestrowani 

w PUP  
(stan na 

28.02.2013r.) 

liczba 
% 

(4 : 3) 
Liczba 

% 
(6 : 4) 

liczba 
% 

(8 : 4) 
liczba 

% 
(10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

          SZKOŁY PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

 
1. 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Marcinkowskiego 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 
Poznań, ul. Bukowska 16 

178 1 0,56 - - 1 100,00 - - 

 
2. 

II Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Zamoyskiej 
i Heleny Modrzejewskiej 
Zespół Szkół Ogólnoształcących Nr 12  
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

194 - - - - - - - - 

 
3. 

III Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Jana Kantego 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 3 
Poznań, ul. Strzelecka 10 

209 2 0,96 1 50,00 - - 1 50,00 

 
4. 

IV Liceum Ogólnokształcące 
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Swojska 6 

198 1 0,51 - - 1 100,00 - - 

 
5. 

V Liceum Ogólnokształcące 
im. Klaudyny Potockiej 
Poznań, ul. Zmartwychwstańców 10 

280 2 0,71 - - - - 2 100,00 

 
6. 

VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Ignacego Jana Paderewskiego, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

244 2 0,82 1 50,00 - - 1 50,0 

 
7. 

VII Liceum Ogólnokształcące  
im. Dąbrówki 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 10 
Poznań, ul. Stefana Żeromskiego 8/12 

156 - - - - - - - - 

 
8. 

VIII Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza 
Poznań, ul. Głogowska 92 

226 - - - - - - - - 

 
9. 

IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Libelta 
Poznań, ul. Warzywna 24 

159 4 2,52 - - 3 75,00 1 25,00 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
10. 

X Liceum Ogólnokształcące 
im. Przemysła II 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8 
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 

189 6 3,17 1 16,67 2 33,33 3 50,00 

 
11. 

XI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jadwigi i Wacława Zembrzuskich 
Poznań, ul. Piotra Ściegiennego 134 

219 5 2,28 - - 2 40,00 3 60,00 

 
12. 

XII Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 
Poznań, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 8 

151 3 1,99 3 100,00 - - - - 

 
13. 

XIV Liceum Ogólnokształcące 
im. Kazimierza Wielkiego 
Poznań, os. Piastowskie 106 

97 5 5,15 - - 1 20,00 4 80,00 

 
14. 

XV Liceum Ogólnokształcące 
im. prof. Wiktora Degi 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 15  
Poznań, os. Bolesława Chrobrego 107 

78 - - - - - - - - 

 
15. 

XVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2 
im. Charles’a de Gaulle’a 
Poznań, ul. Tarnowska 27 

61 - - - - - - - - 

16. 
XVII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4 
im. ks. prof. Józefa Tischnera 
Poznań, os. Czecha 59 

155 5 3,23 1 20,00 2 40,00 2 40,00 

 
17. 

XVIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Geodezyjno – Drogowych 
im. Rudolfa Modrzejewskiego 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

63 3 4,76 - - - - 3 100,00 

 
18. 

XIX Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół Licealno –Technicznych 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r.  352/360 

90 5 5,56 2 40,00 - - 3 60,00 

19. 
XX Liceum Ogólnokształcące 
im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego  
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 9 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111  

153 11 7,19 4 36,36 2 18,18 5 45,45 

 
20. 

XXI Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół Budownictwa Nr 1 
Poznań, ul. Rybaki 17 

117 1 0,85 - - - - 1 50,00 

 
21. 

XXII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Chemicznych 
Poznań, ul. Starołęcka 36/38 

32 3 9,38 2 66,67 - - 1 33,33 

 
22. 

XXIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Odzieżowych 
im. Władysława Reymonta 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

28 3 10,71 - - - - 3 100,00 
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23. 

XXIV Liceum Ogólnokształcące  
im. Władysława Łokietka  
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5 
Poznań, os. Władysława Łokietka 104 

52 3 5,77 1 33,33 1 33,33 1 33,33 

 
24. 

XXV Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej 
Poznań, ul. Widna 1 

138 - - - - - - - - 

25.  XXVI Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Elektrycznych Nr 1 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 

73 6 8,22 3 50,00 2 33,33 1 16,67 

26.  XXVIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Budowlano- Drzewnych 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

65 1 1,54 - - 1 100,00 - - 

27.  XXIX Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Mechanicznych  
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Świerkowa 8  

45 3 6,67 1 33,33 1 33,33 1 33,33 

28.  XXX Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Zawodowych Nr 6  
im. Joachima Lelewela 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 

87 7 8,05 2 28,57 - - 5 71,42 

29.  XXXI Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Technicznych 
im. Michała Drzymały 
Poznań, ul. Golęcińska 9 

46 2 4,35 1 50,00 - - 1 50,00 

30.  XXXII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Komunikacji 
im. Hipolita Cegielskiego 
Poznań, ul. Fredry 13 

78 2 2,56 1 50,00 - - 1 50,00 

31.  XXXIII Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Gimnazjalno-Licealnych 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

38 3 7,89 - - 1 33,33 2 66,67 

32.  XXXV Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego  
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 
Poznań, ul. Warzywna 19 

13 10 76,92 1 10,00 3 30,00 6 60,00 

33.  Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Marii Magdaleny 
Poznań, ul. Garbary 24 

164 1 0,61 - - - - 1 100,00 

34.  
Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego 
Poznań, ul. Hipolita Cegielskiego 1 

100 5 5,00 1 20,00 2 40,00 2 40,00 

35.  
Publiczne Liceum Ogólnokształcące 
Zakonu Pijarów 
Poznań, os. Jana III Sobieskiego 114 

46 1 2,17 - - - - 1 100,00 
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36.  
Publiczne Salezjańskie Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Bohaterów II Wojny Światowej 29  6 - - - - - - - - 

37.  
Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej 
Kórnik, ul. Poznańska 2 

65 5 7,69 4 80,00 - - 1 20,00 

38.  
II Liceum Ogólnokształcące Specjalne z 
Oddziałami Zorganizowanymi w Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej 
W Zespole Szkół Specjalnych nr 111 w Poznaniu 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. 135/147 

4 1 25,00 - - - - 1 100,00 

39.  Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika 
Puszczykowo, ul. Jana Kasprowicza 3 

121 7 5,79 2 28,57 1 14,28 4 57,14 

40.  Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół   
im. Generała Dezyderego Chłapowskiego 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

29 1 3,45 1 100,00 - - - - 

41.  II Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół Nr 2 
Swarzędz, ul. Podgórna 12 

102 3 2,94 - - - - 3 100,00 

42.  III Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

69 6 8,70 3 50,00 1 16,67 2 33,33 

43.  
 

Liceum Ogólnokształcące 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci 
Niewidomych  
im. Synów Pułku 
Owińska, plac Przemysława 9 

6 - - - - - - - - 

44.  Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół 
im. Adama Wodziczki 
Mosina, ul. Topolowa 2 

23 - - - - - - - - 

45.  Liceum Ogólnokształcące 
Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 118 

50 2 4,00 - - 1 50,00 1 50,00 

        Razem:  SZKOŁY PUBLICZNE  
                       DLA MŁODZIEŻY 

4697 131 2,79 36 27,48 28 21,37 67 51,15 

          SZKOŁY PUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

 
1. 

I Liceum Ogólnokształcące  dla Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1     
Poznań, ul. Bukowska 16  

46 4 8,70 - - 3 75,00 1 25,00 

2. 
I Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcąca Nr 1 
Poznań, ul. Bukowska 16 

11 - - - - - - - - 
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3. 

II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych   
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12 
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

42 2 4,76 1 50,00 - - 1 50,00 

 
4. 

II Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych   
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 12 
Poznań, ul. Jana Matejki 8/10 

24 - - - - - - - - 

5. 
X Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8  
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 

22 1 4,55 - - - - 1 100,00 

6.  
VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

100 7 7,00 - - 2 28,57 5 71,42 

7.  

VI Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

30 - - - - - - - - 

8.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Zespół Szkół Łączności 
Poznań, ul. Przełajowa 4 

14 - - - - - - - - 

9.  
Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych  
Fundacji Bahtałe Roma 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

36 1 2,78 - - - - 1 100,00 

10.  
Publiczne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące  
Fundacji Bahtałe Roma 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

21 1 4,76 - - - - 1 100,00 

11.  
I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Zespół Szkół Nr 1a 
Im. Powstańców Wielkopolskich 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

28 - - - - - - - - 

12.  I Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Zespół Szkół Nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

32 4 12,50 - - 1 25,00 3 75,00 

13.  Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół 
im. Adama Wodziczki 
Mosina, ul. Topolowa 2 

16 3 18,75 1 33,33 - - 2 66,67 

14.  Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w 
Murowanej Goślinie 
Zespół Szkół  
im. Generała Dezyderego Chłapowskiego 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

4 - - - - - - - - 
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15.  Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  
Zespół Szkół  
im. Generała Dezyderego Chłapowskiego 
Bolechowo, ul. Obornicka 1  

18 - - - - - - - - 

         Razem: SZKOŁY PUBLICZNE 
                         DLA DOROSŁYCH 

444 23 5,18 2 8,70 6 26,09 15 65,22 

         RAZEM:  SZKOŁY PUBLICZNE  5141 154 3,00 38 24,84 34 22,22 82 53,25 

       SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.   
I Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, ul. Stanisława Kwaśniewskiego 2 14 - - - - - - - - 

 
2. 

Katolickie Liceum Ogólnokształcące  
im. Jana Pawła II 
Mosina, ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 1 

17 1 5,88 - - - - 1 100,00 

3.  

Liceum Ogólnokształcące 
im. Matki Jadwigi Borzęckiej 
Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego 
Poznań, ul. Głogowska 147 

11 - - - - - - - - 

4.  
Liceum Ogólnokształcące  
Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej 
Poznań, aleja Niepodległości 43 

62 - - - - - - - - 

5.  
IV Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
im. Augustyna Aureliusza 
Poznań, ul. Starołęcka 138 

3 - - - - - - - - 

6.  
Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne 
International School of Poznań 
Poznań, ul. Taczanowskiego 18 

48 - - - - - - - - 

7.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące Językowo – 
Informatyczne 
Poznań, ul. Romka Strzałkowskiego 5/7 

14 - - - - - - - - 

Razem: SZKOŁY NIEPUBLICZNE  
                DLA MŁODZIEŻY 169 1 0,59 - - - - 1 100,00 

          SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
OMEGA 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

9 - - - - - - - - 

2.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Kossaka 3  

39 - - - - - - - - 

3.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Kossaka 3  

22 - - - - - - - - 

4.  
Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37 

18 2 11,11 2 100,00 - - - - 
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5.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Scholar” 

21 - - - - - - - - 



Poznań, os. Lecha 37 

6.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Skórzewo, ul. Poznańska 42 

11 1 9,09 - - - - 1 100,00 

7.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Skórzewo, ul. Poznańska 42 

10 - - - - - - - - 

8.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 33 

43 2 4,65 - - 1 50,00 1 50,00 

9.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Centrum Kształcenia IKAR 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

22 2 9,09 - - 1 50,00 1 50,00 

10.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Centrum Kształcenia IKAR 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

22 - - - - - - - - 

11.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Koziegłowy, ul. Poznańska  

4 - - - - - - - - 

12.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Koziegłowy, ul. Poznańska 

5 - - - - - - - - 

13.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, os. Pod Lipami 106  

12 1 8,33 - - 1 100,00 - - 

14.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące  dla Dorosłych 
„Twoja Szkoła I” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1  

55 2 3,64 - - 1 50,00 1 50,00 

15.  
Prywatne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  dla 
Dorosłych  
Poznań, ul. Cegielskiego 1  

42 - - - - - - - - 

16.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące  dla Dorosłych 
„Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

43 2 4,65 1 50,00 - - 1 50,00 

17.  
Prywatne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111  

69 - - - - - - - - 

18.  
Liceum Ogólnokształcące  dla Dorosłych „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

33 - - - - - - - - 

19.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  dla Dorosłych 
„Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30  

29 1 3,45 - - - - 1 100,00 

20.  
Liceum Ogólnokształcące  
Centrum Kształcenia „Lider” 
Poznań, ul. Wojtowska 30a 

20 3 15,00 1 33,33 - - 2 66,67 

21.  
Liceum Ogólnokształcące CANVA 
Poznań, os. Stefana Batorego 101 

11 - - - - - - - - 
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22.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące CANVA 
Poznań, os. Stefana Batorego 101 

7 - - - - - - - - 

23.  
 Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

6 - - - - - - - - 

24.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

15 - - - - - - - - 

25.  
Zaoczne Liceum Ogólnokształcące COSINUS IX 
Poznań, ul. Warzywna 24 

174 8 4,60 3 37,50 - - 5 62,50 

26.  
Zaoczne Liceum Uzupełniające COSINUS XV 
Poznań, ul. Warzywna 24 

164 1 0,61 1 100,00 - - - - 

27.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych w Murowanej Goślinie  
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

8 - - - - - - - - 

28.  
Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Nr 1 w Murowanej Goślinie  
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

22 2 9,09 - - - - 2 100,00 

29.  
Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „LIDER” w Pobiedziskach 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

11 5 45,45 2 40,00 - - 3 60,00 

30.  
Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „LIDER” w Buku 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 

7 1 14,29 - - - - 1 100,00 

31.  
Trzyletnie Liceum Ogólnokształcące „LIDER” 
dla Dorosłych 
Pobiedziska , ul. Kostrzyńska 23 

7 - - - - - - - - 

32.  
Trzyletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „LIDER” dla Dorosłych  
w Buku 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 

9 - - - - - - - - 

33.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla  
Dorosłych w Kostrzynie 
Kostrzyn, ul. Powstańców Wlkp. 28a 

20 - - - - - - - - 

34.  
Liceum Ogólnokształcące  dla Dorosłych 
AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

41 1 2,44 - - - - 1 100,00 

35.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  dla 
Dorosłych 
AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

24 - - - - - - - - 

36.  
Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

31 - - - - - - - - 
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37.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Zaoczne 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

52 3 5,77 - - - - 3 100,00 

38.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

19 2 10,53 - - - - 2 100,00 

39.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

8 - - - - - - - - 

40.  
Dwuletnie Liceum Uzupełniające dla Dorosłych 
ŻAK 
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

29 - - - - - - - - 

41.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznańskie Centrum Edukacji 
Poznań, ul. Żniwna 1 

30 - - - - - - - - 

42.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznańskie Centrum Edukacji 
Poznań, ul. Łozowa 77 

30 3 10,00 - - 2 66,67 1 33,33 

43.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznańska Szkoła Realna 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

10 - - - - - - - - 

Razem: szkoły niepubliczne dla  
               Dorosłych 

1264 42 3,32 10 23,81 6 14,29 26 61,90 

Razem:  SZKOŁY NIEPUBLICZNE 1433 43 3,00 10 23,26 6 13,95 27 62,79 

RAZEM:  szkoły publiczne i  
                  niepubliczne 

6574 197 3,00 48 24,37 40 20,30 109 55,33 



Tabela 12 
INFORMACJA  DOTYCZĄCA  ABSOLWENTÓW  SZKÓŁ  WYŻSZYCH  Z  2012 ROKU 

Lp. 
Nazwa i adres 
szkoły wyższej, 

kierunki studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
w 2012 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP do 28.02.2013 r. 

Absolwenci, którzy 
podjęli pracę do 

28.02.2013 r. 

Absolwenci 
wyłączeni z 
ewidencji 

bezrobotnych z 
różnych przyczyn do 

28.02.2013 r. 

Absolwenci zarejestrowani 
w PUP  

(stan na 28.02.2013 r.) 

liczba 
% 

(4 : 3) 
liczba 

% 
(6 : 4) 

liczba 
% 

(8 : 4) 
liczba 

% 
(10 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

        SZKOŁY WYŻSZE PUBLICZNE 

1. 

Uniwersytet Ekonomiczny  
Poznań, aleja Niepodległości 10 
 
ekonomia 
finanse i bankowość 
finanse i rachunkowość 
gospodarka przestrzenna 
informatyka i ekonometria   
międzynarodowe stosunki gospodarcze 
polityka społeczna 
stosunki międzynarodowe 
techniczne zastosowania internetu 
towaroznawstwo 
zarządzanie  
zarządzanie i inżynieria produkcji 
zarządzanie i marketing 

 
3538 

 
322 
25 

1240 
79 

173 
482 
75 
15 
7 

233 
789 
57 
41 

 
47 

 
5 
- 
9 
1 
2 
6 
3 
- 
- 

10 
10 
1 
- 

 
1,33 

 
1,55 

- 
0,73 
1,27 
1,16 
1,24 
4,00 

- 
- 

4,29 
1,27 
1,75 

- 

 
19 

 
1 
- 
5 
- 
2 
- 
1 
- 
- 
4 
6 
- 
- 

 
40,43 

 
20,00 

- 
55,56 

- 
100,00 

- 
33,33 

- 
- 

40,00 
60,00 

- 
- 

 
4 
 
- 
- 
1 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
2 
- 
- 
- 

 
8,51 

 
- 
- 

11,11 
100,00 

- 
- 
- 
- 
- 

20,00 
- 
- 
- 

 
24 

 
4 
- 
3 
- 
- 
6 
2 
- 
- 
4 
4 
1 
- 

 
51,06 

 
80,00 

- 
33,33 

- 
- 

100,00 
66,67 

- 
- 

40,00 
40,00 

100,00 
- 

2. 

Uniwersytet Medyczny 
im. Karola Marcinkowskiego 
Poznań, ul. Fredry 10 
 
analityka medyczna 
biotechnologia 
dietetyka 
elektroradiologia 
farmacja 
fizjoterapia 
kosmetologia 
lekarski 
lekarsko - dentystyczny 
pielęgniarstwo  
położnictwo 
ratownictwo medyczne 
techniki dentystyczne 
zdrowie publiczne 

 
1728 

 
 

22 
17 
74 
75 

113 
264 
67 

259 
102 
241 
208 
60 
22 

204 

 
24 

 
 

1 
1 
3 
3 
- 
5 
2 
1 
- 
- 
3 
- 
- 
5 

 
1,39 

 
 

4,55 
5,88 
4,05 
4,00 

- 
1,89 
2,99 
0,39 

- 
- 

1,44 
- 
- 

2,45 

 
11 

 
 

1 
- 
- 
1 
- 
2 
1 
1 
- 
- 
2 
- 
- 
3 

 
45,83 

 
 

100,00 
- 
- 

33,33 
- 

40,00 
50,00 

100,00 
- 
- 

66,67 
- 
- 

60,00 

 
3 
 
 
- 
- 
1 
1 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
12,50 

 
 
- 
- 

33,33 
33,33 

- 
20,00 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
10 

 
 
- 
1 
2 
1 
- 
2 
1 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
2 

 
41,67 

 
 
- 

100,00 
33,33 
33,33 

- 
40,00 
50,00 

- 
- 
- 

33,33 
- 
- 

40,00 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. 

Akademia Muzyczna 
 im. I. J. Paderewskiego 
Poznań, ul. św. Marcin  87 
 
dyrygentura 
edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej 
instrumentalistyka 
kompozycja i  teoria muzyki  
wokalistyka 

 
228 

 
 

2 
40 

142 
24 
20 

 
3 
 
 
- 
1 
2 
- 
- 

 
1,32 

 
 
- 

2,50 
1,41 

- 
- 

 
1 
 
 
- 
- 
1 
- 
- 

 
33,33 

 
 
- 
- 

50,00 
- 
- 

 
1 
 
 
- 
- 
1 
- 
- 

 
33,33 

 
 
- 
- 

50,00 
- 
- 

 
1 
 
 
- 
1 
- 
- 
- 

 
33,33 

 
 
- 

100,00 
- 
- 
- 

 
4. 

Uniwersytet Przyrodniczy 
Poznań, ul. Wojska Polskiego 28 
 
architektura krajobrazu 
biologia 
biotechnologia 
dietetyka 
ekonomia 
finanse i rachunkowość 
gospodarka przestrzenna 
informatyka i agroinżynieria 
inżynieria środowiska  
leśnictwo 
ochrona środowiska  
ogrodnictwo 
polityka społeczna 
rolnictwo 
technika rolnicza i leśna 
technologia drewna  
technologia żywności i żywienie człowieka 
towaroznawstwo 
zootechnika 

3021 
 
 

130 
67 

154 
65 

312 
98 

120 
8 

212 
295 
180 
285 
50 

211 
94 

158 
345 
57 

180 

118 
 
 

7 
3 

10 
- 

13 
- 
3 
1 

14 
4 

14 
18 
1 
8 
4 
2 

10 
- 
6 

3,91 
 
 

5,38 
4,48 
6,49 

- 
4,17 

- 
2,50 

12,50 
6,60 
1,36 
7,78 
6,32 
2,00 
3,79 
4,26 
1,27 
2,90 

- 
3,33 

23 
 
 

1 
- 
2 
- 
- 
- 
1 
- 
3 
- 
3 
5 
- 
3 
2 
1 
2 
- 
- 

19,49 
 
 

14,29 
- 

20,00 
- 
- 
- 

33,33 
- 

21,43 
- 

21,43 
27,78 

- 
37,50 
50,00 
50,00 
20,00 

- 
- 

10 
 
 

1 
- 
1 
- 
3 
- 
- 
- 
1 
- 
1 
1 
- 
- 
1 
- 
1 
- 
- 

8,47 
 
 

14,29 
- 

10,00 
- 

23,08 
- 
- 
- 

7,14 
- 

7,14 
5,56 

- 
- 

25,00 
- 

10,00 
- 
- 

85 
 
 

5 
3 
7 
- 

10 
- 
2 
1 

10 
4 

10 
12 
1 
5 
1 
1 
7 
- 
6 

72,03 
 
 

71,43 
100,00 
70,00 

- 
76,92 

- 
66,67 

100,00 
71,43 

100,00 
71,43 
66,67 

100,00 
62,50 
25,00 
50,00 
70,00 

- 
100,00 

5. 

Uniwersytet Artystyczny 
Poznań, aleja Marcinkowskiego 29 
 
architektura i urbanistyka 
architektura wnętrz 
edukacja artystyczna w zakresie 
sztuki plastycznej 
grafika  
intermedia 
malarstwo 
realizacja obrazu filmowego, telewizyjnego i 
fotografia 
rzeźba 
scenografia 
sztuka rejestracji obrazu 
wzornictwo  

 
468 

 
43 
72 
79 

 
102 
11 
37 
2 
 

21 
22 
47 
32 

 
13 

 
3 
2 
1 
 

2 
- 
2 
- 
 
- 
2 
1 
- 

 
2,78 

 
6,98 
2,78 
1,26 

 
1,96 

- 
5,41 

- 
 
- 

9,09 
2,13 

- 

 
2 
 

1 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 
1 
- 
- 

 
15,38 

 
33,33 

- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
 
- 

50,00 
- 
- 

 
4 
 

1 
1 
- 
 

2 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 

 
30,77 

 
33,33 
50,00 

- 
 

100,00 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 

 
7 
 

1 
1 
1 
 
- 
- 
2 
- 
 
- 
1 
1 
- 

 
53,85 

 
33,33 
50,00 

100,00 
 
- 
- 

100,00 
- 
 
- 

50,00 
100,00 

- 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6. 

Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Eugeniusza Piaseckiego 
Poznań, ul. Królowej Jadwigi 27/39 
 
fizjoterapia 
sport 
turystyka i rekreacja 
wychowanie fizyczne 

 
1092 

 
 

387 
71 

319 
315 

 
43 

 
 

24 
- 

17 
2 

 
3,94 

 
 

6,20 
- 

5,33 
0,63 

 
12 

 
 

5 
- 
5 
2 

 
27,91 

 
 

20,83 
- 

29,41 
100,00 

 
3 
 
 

3 
- 
- 
- 

 
6,98 

 
 

12,50 
- 
- 
- 

 
28 

 
 

16 
- 

12 
- 

 
65,11 

 
 

66,67 
- 

70,59 
- 

7. 

Politechnika Poznańska 
Poznań, plac Marii Skłodowskiej Curie 5 
 
architektura i urbanistyka 
automatyka i robotyka  
automatyka i zarządzanie 
budownictwo  
edukacja techniczno-informatyczna 
elektronika i  telekomunikacja 
elektrotechnika 
energetyka 
fizyka techniczna 
informatyka 
inżynieria bezpieczeństwa 
inżynieria chemiczna 
inżynieria materiałowa  
inżynieria środowiska 
logistyka 
matematyka 
mechanika i budowa maszyn 
mechatronika 
techniczne zastosowanie Internetu 
technologia chemiczna 
technologia ochrony  środowiska 
transport  
zarządzanie i inżynieria produkcji 
zarządzanie  

4673 
 
 

420 
305 
82 

603 
8 

182 
331 
48 
31 

452 
93 
96 
35 

167 
131 
35 

418 
15 
4 

203 
90 

202 
367 
355 

140 
 
 

24 
5 
- 

19 
- 
4 
6 
- 
2 
4 
3 
6 
2 

13 
3 
1 
9 
2 
- 
5 
4 

10 
12 
6 

2,99 
 
 

5,71 
1,64 

- 
3,15 

- 
2,20 
1,81 

- 
6,45 
0,88 
3,23 
6,25 
5,71 
7,78 
2,29 
2,86 
2,15 

13,33 
- 

2,46 
4,44 
4,95 
3,27 
1,69 

28 
 
 

1 
3 
- 
3 
- 
2 
3 
- 
- 
2 
- 
1 
1 
3 
1 
- 
2 
- 
- 
1 
- 
4 
- 
1 

20,00 
 
 

4,17 
60,00 

- 
15,79 

- 
50,00 
50,00 

- 
- 

50,00 
- 

16,67 
50,00 
23,08 
33,33 

- 
22,22 

- 
- 

20,00 
- 

40,00 
- 

16,67 

14 
 
 

3 
1 
- 
1 
- 
1 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
1 
2 
2 

10,00 
 
 

12,50 
20,00 

- 
5,26 

- 
25,00 

- 
- 
- 

25,00 
- 
- 
- 

7,69 
- 
- 

11,11 
- 
- 
- 
- 

10,00 
16,67 
33,33 

98 
 
 

20 
1 
- 

15 
- 
1 
3 
- 
2 
1 
3 
5 
1 
9 
2 
1 
6 
2 
- 
4 
4 
5 

10 
3 

70,00 
 
 

83,33 
20,00 

- 
78,95 

- 
25,00 
50,00 

- 
100,00 
25,00 

100,00 
83,33 
50,00 
69,23 
66,67 

100,00 
66,67 

100,00 
- 

80,00 
100,00 
50,00 
83,33 
50,00 



8. 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
Poznań, ul. Wieniawskiego 1 

 
administracja 
akustyka 
archeologia 
astronomia 
biofizyka 
bioinformatyka 
biologia 
biotechnologia 
chemia 
dziennikarstwo i komunikacja społeczna 
etnologia 
edukacja artystyczna – sztuki plastyczne 
edukacja artystyczna – sztuki muzyczne 
europeistyka 
filologia angielska 
filologia  
filologia polska 
filozofia  
fizyka  
geografia  
geologia 
gospodarka przestrzenna  
historia 
historia sztuki  
informacja naukowa i bibliotekoznawstwo 
informatyka 
kognitywistyka 
komunikacja europejska 
kulturoznawstwo  
matematyka  
malarstwo 
muzykologia  
ochrona dóbr kultury 
ochrona środowiska  
pedagogika 
pedagogika specjalna 
politologia  
praca socjalna 
prawo 
psychologia  
socjologia 
stosunki  międzynarodowe  
techniczne zastosowanie Internetu 
teologia 
turystyka i rekreacja 
wiedza o teatrze 
wschodoznawstwo 
zarządzanie  
zarządzanie i marketing 

14286 
 
 

560 
67 
79 
15 

121 
9 

342 
74 

354 
264 
83 
27 
56 
76 

650 
1683 
600 
310 
37 

396 
138 
425 
497 
109 
27 

216 
72 

101 
337 
202 

8 
25 
48 

172 
2095 
182 
945 
62 

552 
345 
369 
458 

5 
233 
487 
30 

110 
210 

5 

315 
 
 

9 
1 
3 
- 
2 
- 
9 
1 

16 
3 
1 
1 
- 
- 
7 

26 
10 
5 
4 

14 
18 
8 

11 
3 
- 
- 
3 
- 

11 
3 
- 
1 
- 
6 

24 
4 

13 
1 

30 
22 
6 
5 
- 
6 

18 
2 
4 
4 
- 

2,20 
 
 

1,61 
1,49 
1,80 

- 
1,65 

- 
2,63 
1,35 
4,52 
1,14 
1,20 
3,70 

- 
- 

1,08 
1,54 
1,67 
1,61 

10,81 
3,54 

13,04 
1,88 
2,21 
2,75 

- 
- 

4,17 
- 

3,26 
1,49 

- 
4,00 

- 
3,49 
1,15 
2,20 
1,38 
1,61 
5,43 
6,38 
1,63 
1,03 

- 
2,58 
3,70 
6,67 
3,64 
1,90 

- 

76 
 
 

4 
1 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
7 
- 
- 
- 
- 
- 
3 
9 
3 
1 
1 
5 
4 
1 
2 
1 
- 
- 
1 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
5 
2 
5 
- 
7 
5 
1 
- 
- 
- 
5 
- 
- 
1 
- 

24,13 
 
 

44,44 
100,00 

- 
- 
- 
- 

11,11 
- 

43,75 
- 
- 
- 
- 
- 

42,85 
34,62 
30,00 
20,00 
25,00 
35,71 
22,22 
12,50 
18,18 
33,33 

- 
- 

33,33 
- 

9,09 
- 
- 
- 
- 
- 

20,83 
50,00 
38,46 

- 
23,33 
38,46 
16,67 

- 
- 
- 

27,78 
- 
- 

25,00 
- 

20 
 
 

2 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
2 
- 
- 
1 
1 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
- 
2 
- 
- 
- 
3 
1 
- 
- 
- 
1 
2 
- 
1 
- 
- 

6,35 
 
 

22,22 
- 
- 
- 
- 
- 

11,11 
- 
- 

33,33 
- 
- 
- 
- 
- 

7,69 
- 
- 

25,00 
7,14 

- 
12,50 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

9,09 
- 
- 
- 
- 
- 

8,33 
- 
- 
- 

10,00 
4,55 

- 
- 
- 

16,67 
11,11 

- 
25,00 

- 
- 

219 
 
 

3 
- 
3 
- 
2 
- 
7 
1 
9 
2 
1 
1 
- 
- 
4 

15 
7 
4 
2 
8 

14 
6 
9 
2 
- 
- 
2 
- 
9 
3 
- 
1 
- 
6 

17 
2 
8 
1 

20 
16 
5 
5 
- 
5 

11 
2 
3 
3 
- 

69,52 
 
 

33,33 
- 

100,00 
- 

100,00 
- 

77,78 
100,00 
56,25 
66,67 

100,00 
100,00 

- 
- 

57,14 
57,69 
70,00 
80,00 
50,00 
57,14 
77,78 
75,00 
81,82 
66,67 

- 
- 

66,67 
- 

81,82 
100,00 

- 
100,00 

- 
100,00 
70,83 
50,00 
61,53 

100,00 
66,67 
72,73 
83,33 

100,00 
- 

83,33 
61,11 

100,00 
75,00 
75,00 

- 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

        R A Z E M : 
        szkoły wyższe publiczne 

29034 703 2,42 172 24,47 59 8,39 472 67,14 

   SZKOŁY WYŻSZE  NIEPUBLICZNE 

1. 

Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości  
Poznań, ul. Robocza 4 
 
administracja 
bezpieczeństwo wewnętrzne 
zarządzanie 

866 
 
 

388 
18 

460 

10 
 
 

4 
1 
5 

1,15 
 
 

1,03 
5,56 
1,09 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

10 
 
 

4 
1 
5 

100,00 
 
 

100,00 
100,00 
100,00 

2. 

Wyższa Szkoła Bankowa 
Poznań, aleja Niepodległości 2 
 
administracja 
ekonomia 
finanse i rachunkowość 
informatyka i ekonometria 
logistyka 
politologia 
stosunki międzynarodowe 
zarządzanie  

3062 
 
 

106 
169 

1462 
52 

190 
190 
108 
785 

33 
 
 

2 
- 

16 
2 
- 
- 
1 

12 

1,08 
 
 

1,89 
- 

1,09 
3,85 

- 
- 

0,93 
1,53 

8 
 
 
- 
- 
3 
1 
- 
- 
- 
4 

24,24 
 
 
- 
- 

18,75 
50,00 

- 
- 
- 

33,33 

2 
 
 
- 
- 
1 
- 
- 
- 
- 
1 

6,06 
 
 
- 
- 

6,25 
- 
- 
- 
- 

8,33 

23 
 
 

2 
- 

12 
1 
- 
- 
1 
7 

69,70 
 
 

100,00 
- 

75,00 
50,00 

- 
- 

100,00 
58,33 

3. 

Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Gastronomii 
Poznań, ul. Nieszawska 19 

 
turystyka i rekreacja 

 
 
 

505 

 
 
 

10 

 
 
 

1,98 

 
 
 

6 

 
 
 

60,00 

 
 
 

1 

 
 
 

10,00 

 
 
 

3 

 
 
 

30,00 

4. 

Wyższa Szkoła Nauk Humanistycznych i 
Dziennikarstwa 
Poznań, ul. Kutrzeby 10 
 
informatyka 
kulturoznawstwo 
pedagogika 
politologia  
socjologia 
stosunki  międzynarodowe 

 
1320 

 
 

63 
211 
459 
252 
151 
184 

 
55 

 
 

4 
8 

15 
9 

14 
5 

 
4,17 

 
 

6,35 
3,79 
3,27 
3,57 
9,27 
2,72 

 
12 

 
 
- 
2 
5 
2 
2 
1 

 
21,82 

 
 
- 

25,00 
33,33 
22,22 
14,29 
20,00 

 
4 
 
 

1 
- 
1 
- 
1 
1 

 
7,27 

 
 

25,00 
- 

6,67 
- 

7,14 
20,00 

 
39 

 
 

3 
6 
9 
7 

11 
3 

 
70,91 

 
 

75,00 
75,00 
60,00 
77,78 
78,57 
60,00 

5. 

Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania  
Poznań, ul. Różana 17a 
 
informatyka 
pedagogika 
socjologia 
zarządzanie  
zarządzanie i inżynieria produkcji 

391 
 
 

88 
70 
47 

110 
76 

5 
 
 

3 
1 
- 
1 
- 

1,28 
 
 

3,41 
1,43 

- 
0,91 

- 

1 
 
 

1 
- 
- 
- 
- 

20,00 
 
 

33,33 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

4 
 
 

2 
1 
- 
1 
- 

80,00 
 
 

66,67 
100,00 

- 
100,00 

- 

6. 

Wyższa Szkoła Handlu i Rachunkowości 
Poznań, ul. Gajowa 6 

 
zarządzanie  

 
 
 

241 

 
 
 

4 

 
 
 

1,66 

 
 
 

1 

 
 
 

25,00 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 

3 

 
 
 

75,00 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

7. 

Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych 
Poznań, ul. Głogowska 26 

 
architektura wnętrz 
dziennikarstwo i komunikacja społeczna 
prawo 
wzornictwo 
zarządzanie 

643 
 
 

69 
349 
39 
63 

123 

17 
 
 

2 
13 
- 
1 
1 

2,64 
 
 

2,90 
3,72 

- 
1,59 
0,81 

3 
 
 
- 
3 
- 
- 
- 

17,65 
 
 
- 

23,08 
- 
- 
- 

1 
 
 
- 
1 
- 
- 
- 

5,88 
 
 
- 

7,69 
- 
- 
- 

13 
 
 

2 
9 
- 
1 
1 

76,47 
 
 

100,00 
69,23 

- 
100,00 
100,00 

8. 

Wyższa Szkoła Handlu i Usług 
Poznań, ul. Zwierzyniecka 13 
 
bezpieczeństwo narodowe 
turystyka i rekreacja 
zarządzanie  

159 
 
 

19 
64 
76 

4 
 
 
- 
3 
1 

2,52 
 
 
- 

4,69 
1,32 

1 
 
 
- 
1 
- 

25,00 
 
 
- 

33,33 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

3 
 
 
- 
2 
1 

75,00 
 
 
- 

66,67 
100,00 

9.  

Wyższa Szkoła Zawodowa Zdrowia, Urody i 
Edukacji 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 
 
dietetyka 
kosmetologia 

 
643 

 
 

66 
577 

 
15 

 
 

1 
14 

 
2,33 

 
 

1,52 
2,43 

 
3 
 
 
- 
3 

 
20,00 

 
 
- 

21,43 

 
2 
 
 

1 
1 

 
13,33 

 
 

100,00 
7,14 

 
10 

 
 
- 

10 

 
66,67 

 
 
- 

71,43 

10.  

Poznańska Wyższa Szkoła Biznesu 
 i Języków Obcych 
Poznań, ul. Niedziałkowskiego 18 
 
zarządzanie  

 
 
 
 

236 

 
 
 
 

5 

 
 
 
 

2,12 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

20,00 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

75,00 

11.  

Wyższa Szkoła Języków Obcych 
Poznań, ul. św. Marcin 69 
 
filologia  
europeistyka 

435 
 
 

401 
34 

6 
 
 

6 
- 

1,38 
 
 

1,50 
- 

1 
 
 

1 
- 

16,67 
 
 

16,67 
- 

1 
 
 

1 
- 

16,67 
 
 

16,67 
- 

4 
 
 

4 
- 

66,67 
 
 

66,67 
- 

12.  

Wyższa Szkoła Logistyki 
Poznań, ul. Estkowskiego 6 
 
logistyka 
zarządzanie  

892 
 
 

323 
569 

16 
 
 

5 
11 

1,79 
 
 

1,55 
1,93 

4 
 
 

2 
2 

25,00 
 
 

40,00 
18,18 

2 
 
 

1 
1 

12,50 
 
 

20,00 
9,09 

10 
 
 

2 
8 

62,50 
 
 

40,00 
72,73 

13.  

Wielkopolska Wyższa Szkoła Turystyki i 
Zarządzania 
Poznań, ul. św. Marcin 40 
 
turystyka i rekreacja 

 
 
 
 

211 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

2,84 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

6 

 
 
 
 

100,00 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

14.  

Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji 
Poznań, ul. Wiśniowa 13 
 
administracja 
filologia 
fizjoterapia 
kosmetologia 
pedagogika 
wychowanie fizyczne 

2140 
 
 

602 
82 

145 
151 

1109 
51 

38 
 
 

13 
1 
4 
4 

15 
1 

1,78 
 
 

2,16 
1,22 
2,76 
2,65 
1,35 
1,96 

9 
 
 

3 
- 
- 
2 
4 
- 

23,68 
 
 

23,08 
- 
- 

50,00 
26,67 

- 

3 
 
 

1 
- 
- 
- 
2 
- 

7,89 
 
 

7,69 
- 
- 
- 

13,33 
- 

26 
 
 

9 
1 
4 
2 
9 
1 

68,42 
 
 

69,23 
100,00 
100,00 
50,00 
60,00 

100,00 

15.  

Wyższa Szkoła Zawodowa „KADRY DLA 
EUROPY” 
Poznań, ul. Mansfelda 4 
 
ekonomia 
filologia 
pedagogika 
turystyka i rekreacja 

 
198 

 
 

29 
14 

113 
42 

 
9 
 
 

1 
- 
5 
3 

 
4,55 

 
 

3,45 
- 

4,24 
7,14 

 
2 
 
 

1 
- 
1 
- 

 
22,22 

 
 

100,00 
- 

20,00 
- 

 
1 
 
 
- 
- 
- 
1 

 
11,11 

 
 
- 
- 
- 

33,33 

 
6 
 
 
- 
- 
4 
2 

 
66,67 

 
 
- 
- 

80,00 
66,67 

16.  

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 
Poznań, ul. Niezłomnych 1 
 
bezpieczeństwo narodowe 
historia 
pedagogika 
zarządzanie 

461 
 
 

295 
1 

122 
43 

11 
 
 

10 
- 
1 
- 

2,39 
 
 

3,39 
- 

0,82 
- 

3 
 
 

3 
- 
- 
- 

27,27 
 
 

30,00 
- 
- 
- 

2 
 
 

2 
- 
- 
- 

18,18 
 
 

20,00 
- 
- 
- 

6 
 
 

5 
- 
1 
- 

54,55 
 
 

50,00 
- 

100,00 
- 

17.  

Wyższa Szkoła Edukacji  i  Terapii 
Poznań, ul. Grabowa 22 
 
fizjoterapia 
inżynieria materiałowa 
wychowanie fizyczne 

426 
 
 

390 
32 
4 

9 
 
 

6 
3 
- 

2,11 
 
 

1,54 
9,38 

- 

4 
 
 

3 
1 
- 

44,44 
 
 

50,00 
33,33 

- 

3 
 
 

1 
2 
- 

33,33 
 
 

16,67 
66,67 

- 

2 
 
 

2 
- 
- 

22,22 
 
 

33,33 
- 
- 

18.  

Kolegium Pracowników Służb Społecznych 
Poznań, ul. Borówki 10 
 
pracownik socjalny  

 
 
 

14 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

19.  

Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i 
Interkulturalnej 
Poznań, ul. Prądzyńskiego 53 
 
pedagogika specjalna 

 
 
 
 

28 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

7,14 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

100,00 

Razem : szkoły wyższe  niepubliczne 12871 255 1,98 59 23,14 22 8,63 174 68,24 

             R A Z E M : szkoły wyższe 41905 958 2,29 231 24,11 81 8,46 646 67,43 



Tabela 13  

ZASADNICZE SZKOŁY ZAWODOWE 

według wskaźników bezrobocia 
 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 
zasadniczych 

szkół 
zawodowych 
w 2011 roku 

Liczba 
absolwentów 
zasadniczych 

szkół 
zawodowych 

zarejestrowanych  
w PUP do 

29.02.2012 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 
absolwen-
tów  (4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP 
(stan na 

29.02.2012 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

 (6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

      Zasadnicze Szkoły Zawodowe – Publiczne  

1.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 
Poznań, ul. Żniwna 1 

43 26 60,47 17 39,53 

2.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna Nr 1 
Poznań, ul. Żniwna 1 

21 12 57,14 9 42,86 

3.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 23 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 149 41 27,52 26 17,45 

4.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 18 
Poznań, ul. Szamotulska 33 19 5 26,32 3 15,80 

5.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 36 9 25,00 9 25,00 

6.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 6 
Poznań, ul. św. Floriana 3 21 5 23,81 3 14,29 

7.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 63 13 20,63 8 12,70 

8.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A 132 27 20,45 15 11,36 

9.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa  
Mosina, ul. Topolowa 2 

66 13 19,70 11 16,67 

10.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 9 
Poznań, ul. Zamenhofa 142 32 6 18,75 5 15,63 

11.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24 11 2 18,18 2 18,18 

12.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Poznań, ul. Grunwaldzka 152 137 22 16,06 11 8,03 

13.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Buk, ul. Mury 28 39 6 15,38 3 7,69 

14.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 7 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 20 3 15,00 - - 

15.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 8 
Poznań, ul. Warzywna 19 61 8 13,11 4 6,56 

16.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 28 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

16 2 12,50 2 12,50 

17.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 3 
Poznań, ul. Podkomorska 49 191 20 10,47 11 5,76 

18.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna Nr 3 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 

12 1 8,33 1 8,33 

  



1 2 3 4 5 6 7 

19.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna Nr 2 
Poznań, ul. Przełajowa 6 

18 - - - - 

20.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1 
Owińska, plac Przemysława 9 11 - - - - 

21.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna Nr 4 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 

9 - - - - 

22.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
Specjalna 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A 

3 - - - - 

23.  
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 
Mosina, ul. Kościelna 2 1 - - - - 

Razem:   publiczne zasadnicze szkoły 
                zawodowe 

1111 221 19,89 140 12,60 

 
 



      Tabela 14  

LICEA PROFILOWANE 

według wskaźników bezrobocia 

 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 

liceów 
profilowanych 
w 2011 roku 

Liczba 
absolwentów 

liceów 
profilowanych 

zarejestrowanych 
w PUP 

do 29.02.2012 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
%  

(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowany

ch 
w PUP stan na 
29.02.2012 r. 

Wskaźnik 
pozostawania 

bezrobotnym  %                
(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

      Licea Profilowane – Publiczne dla Młodzieży 

1.  
VI Liceum Profilowane  
Poznań, ul. św. Floriana 3 

48 8 16,67 2 4,17 

2.  
XXIII Liceum Profilowane 
Poznań, 
ul. Kazimierza Wielkiego 17 

22 4 18,18 1 4,55 

3.  
IV Liceum Profilowane 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

58 4 6,90 2 3,45 

4.  
XXII Liceum Profilowane 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

17 - - - - 

5.  
Liceum Profilowane  
Owińska, pl. Przemysława 9 

2 - - - - 

Razem:  licea profilowane – 
               publiczne dla młodzieży 147 16 10,88 5 3,40 

       SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.  Prywatne Liceum Profilowane 
Poznań, ul. Kossaka 3 

17 - - - - 

Razem: licea profilowane niepubliczne 
             dla młodzieży 17 - - - - 

RAZEM: licea profilowane –  
                 publiczne i niepubliczne 164 16 9,76 5 3,05 

 



Tabela 15 

TECHNIKA I SZKOŁY RÓWNORZĘDNE 

według wskaźników bezrobocia 
 
 
Lp. 

 
 

Nazwa i adres szkoły 
Liczba  

absolwentów 
techników i szkół 
równorzędnych 

w 2011 roku 

Liczba 
absolwentów 

techników i szkół 
równorzędnych 

zarejestrowanych  
w PUP do 

29.02.2012 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 
nadal zareje-
strowanych 

w PUP 
(stan na 

29.02.2012 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

      Technika i Szkoły Równorzędne – Publiczne dla Młodzieży 

1.  Technikum 
Mosina, ul. Topolowa 22 

36 9 25,00 6 16,67 

2.  
Technikum Samochodowe  
Poznań, ul Zamenhofa 142 

133 32 24,06 13 9,77 

3.  
Technikum Elektryczno-Elektroniczne  
Poznań, ul. Świt 25 51 12 23,53 8 15,69 

4.  
Technikum  
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1  

35 8 22,86 4 11,43 

5.  
Technikum Mechaniczne 
Poznań, ul. Świerkowa 8 

28 6 21,43 2 7,14 

6.  
Technikum Poligraficzno – 
Administracyjne 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 

82 17 20,73 6 7,32 

7.  
Technikum Odzieżowo - Usługowe 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

69 14 20,29 7 10,14 

8.  
Technikum Ekonomiczno - 
Administracyjne Nr 1 
Poznań, ul. Marszałkowska 40 

144 29 20,14 20 13,89 

9.  
Technikum Przemysłu Spożywczego 
Poznań, ul. Warzywna 19 

122 24 19,67 13 10,66 

10.  
Technikum Budowlano – Drzewne 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

37 7 18,92 2 5,41 

11.  
Technikum Budowlane Nr 1 
Poznań, ul. Rybaki 17 

41 7 17,07 4 9,76 

12.  
Technikum Ekonomiczno - Handlowe 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

292 43 14,73 25 8,56 

13.  
Technikum Nr 22 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

21 3 14,29 2 9,52 

14.  
Technikum Budowlane 
Poznań, ul. Grunwaldzka 152 

96 12 12,50 8 8,33 

15.  
Technikum Geodezyjno-Drogowe 
Poznań, ul. Szamotulska 33 48 6 12,50 3 6,25 

16.  
Technikum  
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A  

102 12 11,76 6 5,88 

17.  
Technikum Inżynierii Środowiska i 
Agrobiznesu 
Poznań, ul. Golęcińska 9 

27 3 11,11 1 3,70 

18.  
Technikum Łączności 
Poznań, ul. Przełajowa 4 

97 10 10,31 2 2,06 

19.  
Technikum Nr 19 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 roku nr 
352/360 

39 4 10,26 3 7,69 



1 2 3 4 5 6 7 

20.  
Technikum Energetyczne  
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 

59 6 10,17 3 5,08 

21.  
Technikum Gastronomiczne  
Poznań, ul. Podkomorska 49 121 12 9,92 5 4,13 

22.  
Technikum 
Rokietnica, ul. Szamotulska 24  

27 2 7,41 1 3,70 

23.  
Technikum Elektroniczno - Mechaniczne 
Poznań, ul. Jawornicka 1 32 2 6,25 - - 

24.  Liceum Plastyczne 
Poznań, ul. Junikowska 33 

48 2 4,17 1 2,08 

25.  
Technikum Komunikacji  
Poznań, ul. Fredry 13 

76 3 3,95 2 2,63 

26.  Państwowa Szkoła Muzyczna II st. 
Poznań, ul. Głogowska 90 31 1 3,23 - - 

27.  Poznańska Ogólnokształcąca Szkoła 
Muzyczna II stopnia 
Poznań ul. Solna 12 

49 1 2,04 1 2,04 

28.  
Technikum  
Poznań, ul. Rubież 20 

18 - - - - 

29.  Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II st. 
Poznań, ul. Głogowska 90 11 - - - - 

30.  Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa  
Poznań, ul. Gołębia 8 9 - - - - 

31.  Technikum Specjalne 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 

5 - - - - 

Razem:  technika i szkoły równorzędne   
                – publiczne dla młodzieży 1986 287 14,45 148 7,45 

      Technika i Szkoły Równorzędne – Publiczne dla Dorosłych 

1.  
Technikum Uzupełniające Nr 4  
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 16 4 25,00 1 6,25 

2.  
Technikum Uzupełniające Nr 35 
Poznań, ul. Warzywna 19 57 1 1,75 - - 

3.  
Technikum Uzupełniające Nr 28 
Poznań, ul. Raszyńska 48 28 - - - - 

4.  
Technikum Uzupełniające Nr 23 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

21 - - - - 

5.  
Technikum Uzupełniające Nr 29 
Poznań, ul. Świerkowa 8 19 - - - - 

6.  
Technikum Uzupełniające 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5A  

14 - - - - 

7.  
Technikum Uzupełniające 
Murowana Goślina, ul. Szkolna 1 

10 - - - - 

8.  
Technikum Uzupełniające Specjalne Nr 2 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 6 - - - - 

Razem:  technika i szkoły równorzędne   
                – publiczne dla dorosłych 

171 5 2,92 1 0,58 

Razem:  technika i szkoły równorzędne   
                – publiczne  

2157 292 13,54 149 6,91 

  



1 2 3 4 5 6 7 

      Technika i Szkoły Równorzędne – Niepubliczne  
1. Technikum Uzupełniające Lider  

Buk, ul. Szarych Szeregów 8 
1 1 100,00 1 100,00 

Razem:  technika i szkoły równorzędne   
                – niepubliczne 

1 1 100,00 1 100,00 

Razem:  technika i szkoły równorzędne   
                – publiczne i niepubliczne  

2158 293 13,58 150 6,95 



Tabela 16 

POLICEALNE STUDIA ZAWODOWE  
według wskaźników bezrobocia 

Lp. Nazwa i adres szkoły 

Liczba 
absolwentów 
policealnych 

studiów 
zawodowych 
w 2011 roku 

Liczba 
absolwentów 
policealnych 

studiów 
zawodowych 

zarejestrowanych  
w PUP do 

29.02.2012 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów   
(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowanych 

w PUP  
(stan na 

29.02.2012 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 
bezrobotnym 

(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

 Policealne Studia Zawodowe – Publiczne dla Młodzieży 

1.  
Szkoła Policealna  nr 1 
Poznań, ul. Garncarska 7 32 7 21,88 2 6,25 

2.  
Szkoła Policealna  Nr 18 
Poznań, ul. Szamotulska 33 11 2 18,18 1 9,09 

3.  
Medyczne Studium Zawodowe 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 99 176 20 11,36 9 5,11 

4.  
Szkoła Policealna Specjalna 
Poznań, ul. Szamarzewskiego 78/82 

9 1 11,11 1 11,11 

5.  
Policealna Szkoła Nr 1 
Swarzędz, ul. Podgórna 12 10 1 10,00 1 10,00 

6.  Medyczne Studium Zawodowe        
im. PCK 
Poznań, ul. Mostowa 6 

118 4 3,39 - - 

7.  
Szkoła Policealna Nr 28 
Poznań, ul. Raszyńska 48 10 - - - - 

8.  
Szkoła Policealna 
Mosina, ul. Topolowa 2 9 - - - - 

9.  Policealne Studium Piosenkarskie 
Poznań, ul. Głogowska 90 

9 - - - - 

10.  
Szkoła Policealna Specjalna Nr 2 
Poznań, ul. Bydgoska 4a 7 - - - - 

      Razem:  policealne studia zawodowe   
                      – publiczne dla młodzieży 391 35 8,95 14 3,58 

 Policealne Studia Zawodowe – Publiczne dla Dorosłych 

1. , 
Szkoła Policealna Nr 4 
Poznań, ul. Śniadeckich 54/58 

17 1 5,88 - - 

2.  
Szkoła Policealna  
Poznań, ul. Jawornicka 1 71 3 4,23 1 1,41 

3.  
Szkoła Policealna Nr 1 
Poznań, ul. Garncarska 7 69 1 1,45 1 1,45 

4.  
Szkoła Policealna Nr 23 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 25 - - - - 

5.  

Policealne Studium Zawodowe 
Zaoczne Nr 2 
Poznań, ul. Warzywna 19 

14 - - - - 

6.  Szkoła Policealna Nr 18 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

11 - - - - 

       Razem: policealne studia zawodowe   
                      – publiczne dla dorosłych 207 5 2,42 2 0,97 



 
1 2 3 4 5 6 7 

       Razem: policealne studia zawodowe  
                      – publiczne  598 40 6,69 16 2,68 

 Policealne Studia Zawodowe - Niepubliczne  

1.  
Policealne Studium Kosmetyczne 
„Anieli Goc” 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

22 7 31,82 4 18,18 

2.  
Zaoczna Policealna Szkoła Hotelarska 
COSINUS II 
Poznań, ul. Słowackiego 54/56 

14 3 21,43 1 7,14 

3.  

Policealne Studium Kosmetyczne dla 
Dorosłych 
Poznań, ul. Jeleniogórska 4/6 

14 2 14,29 1 7,14 

4.  
Szkoła Policealna „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

70 6 8,57 2 2,86 

5.  
Policealne Studium Kosmetyczne dla 
Dorosłych 
Poznań, ul. Bosa 9 

25 2 8,00 - - 

6.  
Policealna Szkoła Logistyki „ŻAK”  
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

17 1 5,88 - - 

7.  
Policealna Szkoła Detektywów i 
Pracowników Ochrony „Delta Plus” 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 33 

21 1 4,76 - - 

8.  
AP EDUKACJA 
Policealna Szkoła Zawodowa  
Poznań, ul. Półwiejska 9 

163 7 4,29 1 0,61 

9.  
Policealna Szkoła Rozwoju 
Zawodowego „PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

117 5 4,27 3 2,56 

10.  
Poznańska Szkoła Policealna  
Poznań, ul. Łozowa 77 

72 3 4,17 1 1,39 

11.  
Zaoczna Policealna Szkoła   COSINUS II 
Poznań, os. Piastowskie 106 

327 12 3,67 3 0,92 

12.  
Policealna Szkoła TEB Edukacja  
Poznań, ul. Garncarska 7 

84 3 3,57 1 1,19 

13.  
Szkoła Policealna 
Poznań, ul. św. Marcin 47 

101 3 2,97 1 0,99 

14.  
Dwuletnia Policealna Szkoła „ŻAK”  
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

45 1 2,22 - - 

15.  
Wielkopolska Szkoła Medyczna 
Galilea sp. z o.o. 
Poznań, ul. Rodziewiczówny 27/29 

152 2 1,32 - - 

16.  
Studium Realizacji Dźwięku 
Poznań, ul. św. Marcin 47 

56 - - - - 

17.  
Szkoła Policealna Lider 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 55 - - - - 

18.  Poznańskie Centrum Edukacji 
Dwuletnia Szkoła Policealna 
Poznań, ul. Żniwna 1 

48 - - - - 

19.  

Policealne Studium Kosmetyczne 
„Anieli Goc” dla Dorosłych Zaoczne 
Poznań, ul. Brzeźnicka 3 

47 - - - - 
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20.  

Policealna Szkoła Detektywów i 

Pracowników Ochrony O’CHIKARA 
Poznań, ul. Grunwaldzka 11 

42 - - - - 

21.  

Prywatna Szkoła Policealna dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

38 - - - - 

22.  

OMEGA Policealna Szkoła Rozwoju 
Zawodowego  
Poznań, ul. Półwiejska 8/5  

38 - - - - 

23.  
Policealna Szkoła Zawodowa  „IKAR” 
Poznań, ul. Szamotulska 33 37 - - - - 

24.  
Akademia Mechatroniki Pojazdowej 
Poznań, ul. Gospodarska 7 33 - - - - 

25.  
Policealna Szkoła Kosmetyczna Julii 
Kończak 
Puszczykowo, ul. Wysoka 1 

30 - - - - 

26.  
Policealne Studium Farmaceutyczne 
Poznań, ul. Ściegiennego 134 25 - - - - 

27.  

Szkoła Policealna Nowoczesnych 
Technik Grzewczych Akademia 
Viessmann 
Komorniki, ul. Poznańska 181 

25 - - - - 

28.  
Policealna Szkoła Edicus 
Poznań, ul. Podgórna 3/1 21 - - - - 

29.  
Studium Medyczne TEB Edukacja 
Poznań, ul. Garncarska 7 

20 - - - - 

30.  
Szkoła Policealna Gloker 
Poznań, ul. Półwiejska 26/8 18 - - - - 

31.  
Policealna Szkoła Kosmetyczna  
„Akademia Zdrowia i Urody” 
Poznań, ul. św. Jerzego 6/10 

18 - - - - 

32.  
OMEGA Policealna Szkoła Medyczna  
Poznań, ul. Półwiejska 8/5  

17 - - - - 

33.  
Policealna Szkoła Prawa i 
Administracji „ŻAK”  
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

16 - - - - 

34.  
Zaoczne Policealne Studium 
Kosmetyczne 
Poznań, ul. Bosa 9 

15 - - - - 

35.  
Policealna Szkoła Informatyczna 
„ŻAK”  
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

13 - - - - 

36.  
Policealna Szkoła Turystyki  
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

10 - - - - 

37.  
Polska Szkoła Florystyczna 
Poznań, ul. Pawłowskiego 6 10 - - - - 

38.  
Publiczne Studium Informatyczne  
Poznań, ul. R. Strzałkowskiego 5/7 7 - - - - 

39.  

Policealne Studium Informatyczne 
CANVA 

Poznań, os. S. Batorego 101 
7 - - - - 
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40.  
Poznańska Centrum Edukacji 
Jednoroczna Szkoła Policealna  
Poznań, ul. Żniwna 1 

6 - - - - 

41.  
Poznańska Policealna Szkoła Terapii 
Zajęciowej PCE 
Poznań, ul. Żniwna 1 

6 - - - - 

42.  
Szkoła Policealna Lider 
Poznań, ul. Hangarowa 14 

6 - - - - 

43.  
Poznańska Policealna Szkoła Masażu 
PCE 
Poznań, ul. Żniwna 1 

6 - - - - 

44.  
Studium Policealne 
Poznań, ul. Wojtowska 30a 

4 - - - - 

45.  
Poznańska Policealna Szkoła Farmacji 
PCE 
Poznań, ul. Żniwna 1 

3 - - - - 

46.  
Poznańska Policealna Szkoła 
Detektywów i Pracowników Ochrony 
Poznań, ul. Żniwna 1 

2 - - - - 

       Razem: policealne studia zawodowe   
                      – niepubliczne  1923 58 3,02 18 0,94 

      RAZEM: policealne studia  
                       zawodowe  - publiczne  
                       i niepubliczne 

2521 98 3,89 34 1,35 

 
 



Tabela 17 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

według wskaźników bezrobocia 

Lp. Nazwa i adres szkoły 
Liczba 

absolwentów 
LO 

w 2011  roku 

Liczba 
absolwentów 

LO 
zarejestrowany

ch  w PUP do 
29.02.2012 r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
% 

(4 : 3) 

Liczba 
absolwentów 

nadal 
zarejestrowa
-nych w PUP 

(stan na 
29.02.2012r) 

Wskaźnik 
pozostawania 

bezrobotnym  % 
(6 : 3) 

1 2 3 4 5 6 7 

       SZKOŁY PUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.  
XXXV Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul Warzywna 19 

13 10 76,92 6 46,15 

2.  

II Liceum Ogólnokształcące Specjalne z 
Oddziałami Zorganizowanymi z Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. 135/147 

4 1 25,00 1 25,00 

3.  
XXIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Kazimierza Wielkiego 17 

28 3 10,71 3 10,71 

4.  
XXII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Starołęcka 36/38 

32 3 9,38 1 3,13 

5.  
III Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

69 6 8,70 2 2,90 

6.  
XXVI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Dąbrowskiego 163 

73 6 8,22 1 1,37 

7.  
XXX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Działyńskich 4/5 

87 7 8,05 5 5,75 

8.  
XXXIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 27 

38 3 7,89 2 5,26 

9.  
Liceum Ogólnokształcące 
Kórnik, ul. Poznańska 2 

65 5 7,69 1 1,54 

10.  

XX Liceum Ogólnokształcące 
im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego 
Poznań, os. Wichrowe Wzgórze 111 

153 11 7,19 5 3,27 

11.  
XXIX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Świerkowa 8 

45 3 6,67 1 2,22 

12.  
Liceum Ogólnokształcące 
im. Mikołaja Kopernika 
Puszczykowo, ul. Jana Kasprowicza 3 

121 7 5,79 4 3,31 

13.  
XXIV Liceum Ogólnokształcące 
im. Władysława Łokietka 
Poznań, os. Władysława Łokietka 104 

52 3 5,77 1 1,92 

14.  
XIX Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. 28 Czerwca 1956 r. 352/360 

90 5 5,56 3 3,33 

15.  
XIV Liceum Ogólnokształcące 
im. Kazimierza Wielkiego 
Poznań, os. Piastowskie 106 

97 5 5,15 4 4,12 

16.  
Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Hipolita Cegielskiego 1 

100 5 5,00 2 2,00 

17.  
XVIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

63 3 4,76 3 4,76 
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18.  
XXXI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Golęcińska 9 

46 2 4,35 1 2,17 

19.  
Liceum Ogólnokształcące 
Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 118 

50 2 4,00 1 2,00 

20.  
Liceum Ogólnokształcące 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

29 1 3,45 - - 

21.  
XVII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, os. Czecha 59 155 5 3,23 2 1,29 

22.  
X Liceum Ogólnokształcące 
im. Przemysła II 
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 

189 6 3,17 3 1,59 

23.  
II Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, ul. Podgórna 12 

102 3 2,94 3 2,94 

24.  
XXXII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Fredry 13 

78 2 2,56 1 1,28 

25.  
IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Libelta 
Poznań, ul. Warzywna 24 

159 4 2,52 1 0,63 

26.  
XI Liceum Ogólnokształcące 
im. Jadwigi i Wacława Zembrzuskich 
Poznań, ul. Piotra Ściegiennego 134 

219 5 2,28 3 1,37 

27.  
Publiczne Liceum Ogólnokształcące 
Zakonu Pijarów 
Poznań, os. Jana III Sobieskiego 114 

46 1 2,17 1 2,17 

28.  
XII Liceum Ogólnokształcące 
im. Marii Skłodowskiej-Curie 
Poznań, ul. gen. Tadeusza Kutrzeby 8 

151 3 1,99 - - 

29.  
XXVIII Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Raszyńska 48 

65 1 1,54 - - 

30.  
III Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Jana Kantego 
Poznań, ul. Strzelecka 10 

209 2 0,96 1 0,48 

31.  
XXI Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Rybaki 17 

117 1 0,85 1 0,85 

32.  
V Liceum Ogólnokształcące im. Klaudyny 
Potockiej 
Poznań, ul. Zmartwychwstańców 10 

244 2 0,82 1 0,41 

33.  
VI Liceum Ogólnokształcące 
im. Ignacego Jana Paderewskiego 
Poznań, ul. Krakowska 17A 

280 2 0,71 2 0,71 

34.  
Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Marii Magdaleny 
Poznań, ul. Garbary 24 

164 1 0,61 1 0,61 

35.  
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Karola Marcinkowskiego 
Poznań, ul. Bukowska 16 

178 1 0,56 - - 

36.  
IV Liceum Ogólnokształcące 
im. Komisji Edukacji Narodowej 
Poznań, ul. Swojska 6 

198 1 0,51 - - 

37.  
VIII Liceum Ogólnokształcące 
im. Adama Mickiewicza 
Poznań, ul. Głogowska 92 

226 - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 



38.  

II Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny 
Modrzejewskiej 
Poznań, ul. Matejki  8/10 

194 - - - - 

39.  
VII Liceum Ogólnokształcące 
im. Dąbrówki 
Poznań, ul. Stefana Żeromskiego 8/12 

156 - - - - 

40.  
XXV Liceum Ogólnokształcące 
im. Generałowej Jadwigi Zamoyskiej 
Poznań, ul. Widna 1 

138 - - - - 

41.  
XV Liceum Ogólnokształcące 
im. prof. Wiktora Degi 
Poznań, os. Bolesława Chrobrego 107 

78 - - - - 

42.  
XVI Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi 
Poznań, ul. Tarnowska 27 

61 - - - - 

43.  
Liceum Ogólnokształcące 
Mosina, ul. Topolowa 2 

23 - - - - 

44.  
Publiczne Salezjańskie Liceum 
Ogólnokształcące 
Poznań, os. Bohaterów II Wojny Św. 29 

6 - - - - 

45.  
Liceum Ogólnokształcące  
Owińska, plac Przemysława 9 

6 - - - - 

 Razem:  szkoły publiczne dla młodzieży 4697 131 2,79 67 1,43 

  SZKOŁY PUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  
Mosina, ul. Topolowa 2 

16 3 18,75 2 12,50 

2.  

I Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 

32 4 12,50 3 9,38 

3.  
I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Bukowska 16 

46 4 8,70 1 2,17 

4.  

VI Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych  
Poznań, ul. Krakowska 17A 

100 7 7,00 5 5,00 

5.  
II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Matejki 8/10 

42 2 4,76 1 2,38 

6.  

Publiczne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące  
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

21 1 4,76 1 4,76 

7.  
X Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, os. Rzeczypospolitej 111 22 1 4,55 1 4,55 

8.  

Publiczne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych  
Poznań, ul. Ściegiennego 134 

36 1 2,78 1 2,78 

9.  

VI Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Krakowska 17A 

30 - - - - 

10.  
I Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Swarzędz, os. Mielżyńskiego 5a 28 - - - - 
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11.  
II Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych  
Poznań, ul. Matejki 8/10 

24 - - - - 

12.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące  
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

18 - - - - 

13.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Poznań, ul. Przełajowa 4 

14 - - - - 

14.  
I Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Bukowska 16 

11 - - - - 

15.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
w Murowanej Goślinie 
Bolechowo, ul. Obornicka 1 

4 - - - - 

 Razem:  szkoły publiczne dla dorosłych 444 23 5,18 15 3,78 

 Razem:  szkoły publiczne 5141 154 3,00 82 1,60 

     SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA MŁODZIEŻY 

1.  
Katolickie Liceum Ogólnokształcące 
im. Jana Pawła II 
Mosina, ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 1 

17 1 5,88 1 5,88 

2.  
Liceum Ogólnokształcące 
Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej 
Poznań, aleja Niepodległości 43 

62 - - - - 

3.  
Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne 
International School of Poznań 
Poznań, ul. Taczanowskiego 18 

48 - - - - 

4.  
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
Językowo – Informatyczne  
Poznań, ul. Strzałkowskiego 5/7 

14 - - - - 

5.  
I Liceum Ogólnokształcące 
Swarzędz, ul. Stanisława Kwaśniewskiego 
2 

14 - - - - 

6.  
Liceum Ogólnokształcące 
im. Matki Jadwigi Borzęckiej 
Poznań, ul. Głogowska 147 

11 - - - - 

7.  
IV Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
im. Augustyna Aureliusza 
Poznań, ul. Starołęcka 138 

3 - - - - 

  Razem:    szkoły niepubliczne  
                   dla młodzieży 

169 1 0,59 1 0,59 

  SZKOŁY NIEPUBLICZNE DLA DOROSŁYCH 

1.  

Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „LIDER” w 
Pobiedziskach 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

11 5 45,45 3 27,27 

2.  
Liceum Ogólnokształcące  
Poznań, ul. Wojtowska 30a 

20 3 15,00 2 10,00 
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3.  

Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „LIDER” w Buku 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 

7 1 14,29 1 14,29 

4.  

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37  

18 2 11,11 - - 

5.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

19 2 10,53 2 10,53 

6.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
PCE 
Poznań, ul. Łozowa 77 

30 3 10,00 1 3,33 

7.  

Zaoczne Liceum Ogólnokształcące w  
Murowanej Goślinie  
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

22 2 9,09 2 9,09 

8.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

22 2 9,09 1 4,55 

9.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Skórzewo, ul. Poznańska 42 

11 1 9,09 1 9,09 

10.  

Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 
Poznań, os. Pod Lipami 106  

12 1 8,33 - - 

11.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

52 3 5,77 3 5,77 

12.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Wyspiańskiego 33 

43 2 4,65 1 2,33 

13.  

Prywatne Liceum Ogólnokształcące  dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła I” 
Poznań, os. Kosmonautów 111 

43 2 4,65 1 2,33 

14.  

Zaoczne Liceum Ogólnokształcące 
COSINUS IX 
Poznań, ul. Warzywna 24 

174 8 4,60 5 2,87 

15.  

Prywatne Liceum Ogólnokształcące  dla 
Dorosłych „Twoja Szkoła I” 
Poznań, ul. Cegielskiego 1 

55 2 3,64 1 1,82 

16.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

29 1 3,45 1 3,45 

17.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

41 1 2,44 1 2,44 

18.  

Zaoczne Liceum Uzupełniające COSINUS 
XV 
Poznań, ul. Warzywna 24 

164 1 0,61 - - 

19.  

Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące  dla Dorosłych „Twoja 
Szkoła II” 
Poznań, os. Kosmonautów 111  

69 - - - - 
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20.  

Prywatne Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące  dla Dorosłych  
Poznań, ul. Cegielskiego 1 

42 - - - - 

21.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznań, ul. Kossaka 3 

39 - - - - 

22.  

Liceum Ogólnokształcące  dla Dorosłych 
„Progres” 
Poznań, ul. Półwiejska 30 

33 - - - - 

23.  

Dwuletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące 
Stowarzyszenie Oświatowców Polskich 
Poznań, ul. Starołęcka 36 

31 - - - - 

24.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznańskie Centrum Edukacji 
Poznań, ul. Żniwna 1 

30 - - - - 

25.  

Dwuletnie Liceum Uzupełniające dla 
Dorosłych ŻAK 
Poznań, ul. Rybaki 20a/2 

29 - - - - 

26.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych AP Edukacja 
Poznań, ul. Półwiejska 9/6  

24 - - - - 

27.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Kossaka 3 

22 - - - - 

28.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Poznań, ul. Szamotulska 33 

22 - - - - 

29.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Scholar” 
Poznań, os. Lecha 37  

21 - - - - 

30.  

UzupełniająceLiceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych w Kostrzynie 
Kostrzyn, ul. Powstańców Wlkp.28a 

20 - - - - 

31.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „PROFESJA” 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

15 - - - - 

32.  
Liceum Ogólnokształcące CANVA 
Poznań, os. Stefana Batorego 101 

11 - - - - 

33.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Poznańska Szkoła Realna 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

10 - - - - 

34.  
Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
Skórzewo, ul. Poznańska 42 

10 - - - - 

35.  

Trzyletnie Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące „Lider” dla Dorosłych 
w Buku 
Buk, ul. Szarych Szeregów 8 

9 - - - - 

36.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych OMEGA 
Poznań, ul. Półwiejska 8/5 

9 - - - - 
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37.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Ogólniak” 
Poznań, ul. Ściegiennego 10 

8 - - - - 

38.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
w Murowanej Goślinie 
Bolechowo, ul. Wojska Polskiego 6 

8 - - - - 

39.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
CANVA 
Poznań, os. Stefana Batorego 101 

7 - - - - 

40.  

Trzyletnie liceum Ogólnokształcące 
„Lider” dla Dorosłych 
Pobiedziska, ul. Kostrzyńska 23 

7 - - - - 

41.  

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„PROFESJA 
Poznań, ul. Półwiejska 24 

6 - - - - 

42.  

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych 
Koziegłowy, ul. Poznańska 

5 - - - - 

43.  
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Koziegłowy, ul. Poznańska 

4 - - - - 

   Razem:   szkoły niepubliczne  
                   dla Dorosłych 

1264 42 3,22 26 2,06 

  Razem:    szkoły niepubliczne 1433 43 3,00 27 1,88 

 RAZEM:  szkoły publiczne  
                   i niepubliczne 6574 197 3,00 109 1,66 



Tabela 18  

SZKOŁY WYŻSZE 

według wskaźników bezrobocia 

Lp. 

Nazwa 
szkoły 

wyższej 
Kierunek studiów 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
w 2011 roku 

Liczba 
absolwentów 

szkół wyższych 
zarejestrowa-
nych w PUP 

do 29.02.2012 
r. 

Wskaźnik 
bezrobocia 

absolwentów 
% 

(5 : 4) 

Liczba 
absolwentów 
nadal zareje-
strowanych 

 w PUP 
(stan  na 

29.02.2012 r.) 

Wskaźnik 
pozostawania 

bezrobotnym  %  
(7 : 4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  PP mechatronika 15 2 13,33 2 13,33 

2.  UAM geologia 138 18 13,04 14 10,14 

3.  UP informatyka i agroinżynieria 8 1 12,50 1 12,50 

4.  UAM fizyka 37 4 10,81 2 5,41 

5.  WSEiT inżynieria materiałowa 32 3 9,38 - - 

6.  WSNHiD socjologia 151 14 9,27 11 7,28 

7.  UA scenografia 22 2 9,09 1 4,55 

8.  UP ochrona środowiska 180 14 7,78 10 5,56 

9.  PP inżynieria środowiska 167 13 7,78 9 5,39 

10.  WSZKDE turystyka i rekreacja 42 3 7,14 2 4,76 

11.  WSEIiI pedagogika specjalna 28 2 7,14 2 7,14 

12.  UA architektura i urbanistyka 43 3 6,98 1 2,33 

13.  UAM wiedza o teatrze 30 2 6,67 2 6,67 

14.  UP inżynieria środowiska 212 14 6,60 10 4,72 

15.  UP biotechnologia 154 10 6,49 7 4,55 

16.  PP fizyka techniczna 31 2 6,45 2 6,45 

17.  UAM psychologia 345 22 6,37 16 4,64 

18.  WSNHiD informatyka 63 4 6,35 3 4,76 

19.  UP ogrodnictwo 285 18 6,32 12 4,21 

20.  PP inżynieria chemiczna 96 6 6,25 5 5,21 

21.  AWF fizjoterapia 387 24 6,20 16 4,13 

22.  UM biotechnologia 17 1 5,88 1 5,88 

23.  PP architektura i urbanistyka 420 24 5,71 20 4,76 

24.  PP inżynieria materiałowa 35 2 5,71 1 2,86 

25.  WSZiB bezpieczeństwo wewnętrzne 18 1 5,56 1 5,56 

26.  UAM prawo 552 30 5,43 20 0,36 

27.  UA malarstwo 37 2 5,41 2 5,41 

28.  UP architektura krajobrazu 130 7 5,38 5 3,85 

29.  AWF turystyka i rekreacja 319 17 5,33 12 3,76 

30.  PP transport 202 10 4,95 5 2,48 

31.  WSHiU turystyka i rekreacja 64 3 4,69 2 3,13 

32.  UM analityka medyczna 22 1 4,55 - - 

33.  UAM chemia 354 16 4,52 9 2,54 

34.  UP biologia 67 3 4,48 3 4,48 

35.  PP technologia ochrony środow. 90 4 4,44 4 4,44 

36.  UE towaroznawstwo 233 10 4,29 4 1,72 

37.  UP technika rolnicza i leśna 94 4 4,26 1 1,06 

38.  WSZKDE pedagogika 113 5 4,24 4 3,54 

39.  UP ekonomia 312 13 4,17 10 3,21 

40.  UAM kognitywistyka 72 3 4,17 2 2,78 

41.  UM dietetyka 74 3 4,05 2 2,70 

42.  UM elektroradiologia 75 3 4,00 1 1,33 
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43.  UE polityka społeczna 75 3 4,00 2 2,67 

44.  UAM muzykologia 25 1 4,00 1 4,00 

45.  WSB informatyka i ekonometria 52 2 3,85 1 1,92 

46.  UP rolnictwo 211 8 3,79 5 2,37 

47.  WSNHiD kulturoznawstwo 211 8 3,79 6 2,84 

48.  
WSUS dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna 
349 13 3,72 9 2,58 

49.  UAM turystyka i rekreacja 487 18 3,70 11 2,26 

50.  
UAM edukacja artystyczna – sztuki 

plastyczne 
27 1 3,70 1 3,70 

51.  UAM wschodoznawstwo 110 4 3,64 3 2,73 

52.  WSNHiD politologia 252 9 3,57 7 2,78 

53.  UAM geografia 396 14 3,54 8 2,02 

54.  UAM ochrona środowiska 172 6 3,49 6 3,49 

55.  WSZKDE ekonomia 29 1 3,45 - - 

56.  WSKiZ informatyka 88 3 3,41 2 2,72 

57.  WSBez bezpieczeństwo narodowe 295 10 3,39 5 1,69 

58.  UP zootechnika 180 6 3,33 6 3,33 

59.  WSNHiD pedagogika 459 15 3,27 9 1,96 

60.  PP zarządzanie i inżyn. produkcji 367 12 3,27 10 2,72 

61.  UAM kulturoznawstwo 337 11 3,26 9 2,67 

62.  PP inżynieria bezpieczeństwa 93 3 3,23 3 3,23 

63.  PP budownictwo 603 19 3,15 15 2,49 

64.  UM kosmetologia  67 2 2,99 1 1,49 

65.  UP 
technologia żywności i żywienia 
człowieka 345 10 2,90 7 2,03 

66.  WSUS architektura wnętrz 69 2 2,90 2 2,90 

67.  PP matematyka 35 1 2,86 1 2,86 

68.  WWSTiZ turystyka i rekreacja 211 6 2,84 6 2,84 

69.  UA architektura wnętrz 72 2 2,78 1 1,39 

70.  WSPiA fizjoterapia 145 4 2,76 4 2,76 

71.  UAM historia sztuki 109 3 2,75 2 1,83 

72.  WSNHiD stosunki międzynarodowe 184 5 2,72 3 1,63 

73.  WSPiA kosmetologia 151 4 2,65 2 1,32 

74.  UAM biologia 342 9 2,63 7 2,05 

75.  UAM teologia 233 6 2,58 5 2,15 

76.  UP gospodarka przestrzenna 120 3 2,50 2 1,67 

77.  AMuz 
edukacja artystyczna w zakresie 
sztuki muzycznej 40 1 2,50 1 2,50 

78.  PP technologia chemiczna 203 5 2,46 4 1,97 

79.  UM zdrowie publiczne 204 5 2,45 2 0,98 

80.  WSZZUiE kosmetologia 577 14 2,43 10 1,73 

81.  PP logistyka 131 3 2,29 2 1,53 

82.  UAM historia 497 11 2,21 9 1,81 

83.  UAM pedagogika specjalna 182 4 2,20 2 1,10 

84.  PP elektronika i  telekomunikacja 182 4 2,20 1 0,55 

85.  WSPiA administracja 602 13 2,16 9 1,50 

86.  PP mechanika i budowa maszyn 418 9 2,15 6 1,44 

87.  UA sztuka rejestracji obrazu 47 1 2,13 1 2,13 

88.  WSBiJO zarządzanie 236 5 2,12 4 1,69 

89.  UP polityka społeczna 50 1 2,00 1 2,00 
1 2 3 4 5 6 7 8 



90.  WSHiG turystyka i rekreacja 505 10 1,98 3 0,59 

91.  UA grafika 102 2 1,96 - - 

92.  WSPiA wychowanie fizyczne 51 1 1,96 1 1,96 

93.  WSL zarządzanie 569 11 1,93 8 1,41 

94.  UAM zarządzanie  210 4 1,90 3 1,43 

95.  UM fizjoterapia 264 5 1,89 2 0,76 

96.  WSB administracja 106 2 1,89 2 1,89 

97.  UAM gospodarka przestrzenna 425 8 1,88 6 1,41 

98.  PP elektrotechnika 331 6 1,81 3 0,91 

99.  UAM archeologia 79 3 1,80 3 1,80 

100.  
UE zarządzanie i inżynieria 

produkcji 
57 1 1,75 1 1,75 

101.  PP zarządzanie 355 6 1,69 3 0,85 

102.  UAM filologia polska 600 10 1,67 7 1,17 

103.  WSHiR zarządzanie  241 4 1,66 3 1,24 

104.  UAM biofizyka 121 2 1,65 2 1,65 

105.  PP automatyka i robotyka 305 5 1,64 1 0,33 

106.  UAM socjologia 369 6 1,63 5 1,36 

107.  UAM administracja 560 9 1,61 3 0,54 

108.  UAM filozofia 310 5 1,61 4 1,29 

109.  UAM praca socjalna 62 1 1,61 1 1,61 

110.  WSUS wzornictwo  63 1 1,59 1 1,59 

111.  WSL logistyka 323 5 1,55 2 0,62 

112.  UE ekonomia 322 5 1,55 4 1,24 

113.  WSEiT fizjoterapia 390 6 1,54 2 0,51 

114.  WSB zarządzanie 785 12 1,53 7 0,89 

115.  WSZZUiE dietetyka  66 1 1,52 - - 

116.  UAM filologia 1683 26 1,50 15 0,89 

117.  WSJO filologia  401 6 1,50 4 1,00 

118.  UAM matematyka 202 3 1,49 3 1,49 

119.  UAM akustyka 67 1 1,49 - - 

120.  UM położnictwo 208 3 1,44 1 0,48 

121.  WSKiZ pedagogika 70 1 1,43 1 1,43 

122.  AMuz instrumentalistyka 142 2 1,41 - - 

123.  UAM politologia 945 13 1,38 8 0,85 

124.  UP leśnictwo 295 4 1,36 4 1,36 

125.  WSPiA pedagogika 1109 15 1,35 9 0,81 

126.  UAM biotechnologia 74 1 1,35 1 1,35 

127.  WSHiU zarządzanie  76 1 1,32 1 1,32 

128.  UE zarządzanie  789 10 1,27 4 0,51 

129.  UP technologia drewna 158 2 1,27 1 0,63 

130.  UE gospodarka przestrzenna 79 1 1,27 - - 

131.  UA 
edukacja artystyczna w zakresie 
sztuk plastycznych 79 1 1,26 1 1,26 

132.  
UE międzynarodowe stosunki 

gospodarcze 
482 6 1,24 6 1,24 

133.  WSPiA filologia 82 1 1,22 1 1,22 

134.  UAM etnologia 83 1 1,20 1 1,20 

135.  UE informatyka i ekonometria 173 2 1,16 - - 

136.  UAM pedagogika 2095 24 1,15 17 0,81 
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137.  
UAM dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna 
264 3 1,14 2 0,76 

138.  WSB finanse i rachunkowość 1462 16 1,09 12 0,82 

139.  WSZiB zarządzanie  460 5 1,09 5 1,09 

140.  UAM filologia angielska 650 7 1,08 4 0,62 

141.  UAM stosunki międzynarodowe 458 5 1,03 5 1,03 

142.  WSZiB administracja 388 4 1,03 4 1,03 

143.  WSB stosunki międzynarodowe 108 1 0,93 1 0,93 

144.  WSKiZ zarządzanie  110 1 0,91 1 0,91 

145.  PP informatyka 452 4 0,88 1 0,22 

146.  WSBez pedagogika 122 1 0,82 1 0,82 

147.  WSUS zarządzanie 123 1 0,81 1 0,81 

148.  UE finanse i rachunkowość 1240 9 0,73 3 0,24 

149.  AWF wychowanie fizyczne 315 2 0,63 - - 

150.  UM lekarski 259 1 0,39 - - 

151.  UM pielęgniarstwo  241 - - - - 

152.  UAM informatyka 216 - - - - 

153.  WSB logistyka 190 - - - - 

154.  WSB politologia 190 - - - - 

155.  WSB ekonomia  169 - - - - 

156.  UM farmacja 113 - - - - 

157.  UM lekarsko-dentystyczny 102 - - - - 

158.  UAM komunikacja europejska 101 - - - - 

159.  UP finanse i rachunkowość 98 - - - - 

160.  PP automatyka i zarządzanie 82 - - - - 

161.  UAM europeistyka 76 - - - - 

162.  WSKiZ zarządzanie i inżyn. produkcji 76 - - - - 

163.  AWF sport 71 - - - - 

164.  UP dietetyka 65 - - - - 

165.  UM ratownictwo medyczne 60 - - - - 

166.  UP towaroznawstwo 57 - - - - 

167.  
UAM edukacja artystyczna – sztuki 

muzyczne 
56 - - - - 

168.  UAM ochrona dóbr kultury 48 - - - - 

169.  PP Energetyka 48 - - - - 

170.  WSKiZ socjologia 47 - - - - 

171.  WSBez zarządzanie 43 - - - - 

172.  UE zarządzanie i marketing 41 - - - - 

173.  WSUS prawo 39 - - - - 

174.  WSJO europeistyka 34 - - - - 

175.  UA wzornictwo 32 - - - - 

176.  
UAM informacja naukowa i 

bibliotekoznawstwo 
27 - - - - 

177.  UE finanse i bankowość 25 - - - - 

178.  AMuz kompozycja i teoria muzyki 24 - - - - 

179.  UM techniki dentystyczne 22 - - - - 

180.  UA rzeźba 21 - - - - 

181.  AMuz wokalistyka 20 - - - - 

182.  WSHiU bezpieczeństwo narodowe 19 - - - - 
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183.  
UAM Międzynarodowe Indywidualne 

Studia Humanistyczne MISH 
18 - - - - 

184.  UE stosunki międzynarodowe 15 - - - - 

185.  UAM astronomia 15 - - - - 

186.  WSZKDE filologia 14 - - - - 

187.  KPSS pracownik socjalny 14 - - - - 

188.  UA intermedia 11 - - - - 

189.  UAM bioinformatyka 9 - - - - 

190.  
PP edukacja techniczno-

informatyczna 
8 - - - - 

191.  UAM malarstwo 8 - - - - 

192.  
UE techniczne zastosowania 

internetu 
7 - - - - 

193.  UAM zarządzanie i marketing 5 - - - - 

194.  
UAM techniczne zastosowanie 

internetu 
5 - - - - 

195.  WSEiT wychowanie fizyczne 4 - - - - 

196.  
PP techniczne zastosowanie 

internetu 
4 - - - - 

197.  AMuz dyrygentura 2 - - - - 

198.  UA 
realizacja obrazu filmowego, 
telewizyjnego i fotografia 2 - - - - 

199.  WSBez historia 1 - - - - 

RAZEM: 41905 958 2,29 646 1,54 

 



Objaśnienia skrótów: 

  AMuz  - Akademia Muzyczna 

AWF  - Akademia Wychowania Fizycznego 

KPSS  - Kolegium Pracowników Służb Społecznych 

PP  - Politechnika Poznańska 

UA  - Uniwersytet Artysytczny 

UAM  - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

  UE  - Uniwersytet Ekonomiczny 

UP  -       Uniwersytet Przyrodniczy 

UM  - Uniwersytet Medyczny 

WSB  - Wyższa Szkoła Bankowa 

WSEIiI  - Wyższa Szkoła Edukacji Integracyjnej i Interkulturalnej 

WSHiG  - Wyższa Szkoła Hotelarstwa i Gastronomii 

WSHiR  - Wyższa Szkoła Handlu i Rachunkowości 

WSKiZ  - Wyższa Szkoła Komunikacji i Zarządzania 

WSNHiD - Wyższa Szkoła Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa 

WSUS  - Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych 

  WSZiB  - Wyższa Szkoła Zarządzania i Bankowości 

WSZZUiE  -  Wyższa Szkoła Zawodowa Zdrowia, Urody i Edukacji 

WSJO  - Wyższa Szkoła Języków Obcych 

WSBiJO  - Wyższa Szkoła Biznesu i Języków Obcych 

  WSHiU  - Wyższa Szkoła Handlu i Usług 

  WSL  - Wyższa Szkoła Logistyki 

  WWSTiZ - Wielkopolska Wyższa Szkoła Turystyki i Zarządzania 

  WSPiA  - Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji 

  WSZKDE - Wyższa Szkoła Zawodowa „Kadry dla Europy” 

  WSBez  - Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa 

  WSEiT  - Wyższa Szkoła Edukacji i Terapii 

  
  


